

Suomen Nuorisoseurat ry

Etelä-Suomi

Toimintakertomus 2024

Aluetoimistojen tehtävänä on toimia paikallisten nuorisoseurojen tukena omalla toimialueellaan Nuorisoseurastrategian mukaisesti sekä kehittää ja mahdollistaa alueella tehtävää kulttuurista lapsi- ja nuorisotyötä.

Nuorisoseurat Etelä-Suomen alue on väestöltään Suomen suurin, ja sen alueella on koko väkirikas pääkaupunkiseutu. Toisaalta alueeseen kuuluu myös maalaismaisia alueita, joissa toimii vahvoja nuorisoseuroja. Helsingissä toimii lisäksi Stadin Nuorisoseurat ry, joka omalta osaltaan edistää nuorisoseuratyötä pääkaupungissa.

Aluetoimiston toimintaa ohjaavat nuorisoseurakokouksessa Lahdessa hyväksytty nuorisoseurastrategia ja vuosien 2022–2024 kolmivuotisohjelma.

Alueelliset painopisteet 2024

- Seurakäyntitoiminnan kehittäminen.
- Osallisuuden lisääminen.
- Vastuullisuuden jalkauttamisen jatkaminen.

1. Osallisuus läpileikkaa kaiken toimintamme

Tavoite: Kehitämme rakenteita osallisuuden vahvistamiseksi eri toiminnoissa

Toimenpiteet	Toteuma
Jatkamme Nuoret vaikuttajat-ryhmän toimintaa.	26.1. Helsingin tapaaminen peruttiin, ei ollut osallistujia. 13.–14.4. tapaaminen Hattulassa yhdessä Lounais-Suomen kanssa. 1 osallistuja ja 3 mentoria. 26.10. tapaaminen Tampereella yhdessä Lounais-Suomen kanssa. 1 osallistuja ja kaksi mentoria. Tapaamisessa kuultiin mm. Ylemixin toimittajaa. Kokonaisarvosana 4,64/5.
Tuemme nuorten omaa toimintaa, esimerkiksi nuorten aluefoorumien järjestämistä.	16.1. Nuorten Podcast juttuSeura käynnistettiin Nuori Kulttuuri Roots toiminta-avustuksen turvin. Toiminnanohjaajat ovat koordinoineet podia. Vuoden aikana on julkaistu 11 jaksoa. Podcastin tekemiseen on osallistunut vähintään 4 nuorta/kerta. Kuuntelukertoja vuoden aikana kertyi 541 kpl. 67 % kuuntelijoista oli alle 27-vuotiaita. Podcast on kuunneltavissa Spotify-palvelussa.

Jatkamme alueellista Vintiöstä vaikuttajaksi -hanketta ja haemme hankkeelle kolmatta jatkokautta.	Hankkeen kolmas toimintakausi käynnistyi 1.4.2024. Pukkilan Ns – tapahtumia 8, nuoria 163. Aktiivinen MegaNuokku. Mallusjoen Ns- tapahtumia 14, nuoria 88. Aktiivista toimintaa nuorten kanssa. Huuvuri-Särkijärven Ns- tapahtumia 9, nuoria 63. Vakiintuneet nuorten illat. Pornaisten Pohjoinen Ns – tapahtumia 9, nuoria 50. Nuorten toimintapajat keväällä, syksyllä nuorten muuttoliikettä. Kerkkoon Ns- tapahtumia 11, nuoria 286. Vakiintuneet Nuoska-illat. Hanke sujui suunnitelmien mukaan ja seurat toimivat aktiivisesti itsenäisesti hankemallin mukaan. Palaute hankkeesta on ollut pelkästään positiivista. Ohjausryhmä kokousti kerran 15.2.
Järjestämme valtuutettujen alueelliset tapaamiset ennen valtuuston kokousta.	Valtuutetut tapasivat Teamsissa 20.5. Osallistui neljä valtuutettua sekä toiminnanohjaajat. Uudet valtuutetut tapasivat Lahdessa 2.11. Osallistui kymmenen valtuutettua sekä valtuuston ja hallituksen puheenjohtajat. Saatu kokonaisarvosana 4,34/5.
Tarjoamme paikkoja toimia vapaaehtoisena sekä ohjaajaharjoittelu- ja kesäsetelipaikkoja.	Lahden Luova Lava -päiväleireillä työskenteli kolme OP kesäduuni -nuorta, yksi nuori Lahden kaupungin kesätyösetelillä ja yksi nuori Asikkalan kunnan kesätyösetelillä. Ohjaajilta saatu kokonaisarvosana 4,6/5. Kevään tanssirallitapahtumassa oli nuoria talkoolaisia mm. juontamassa konserttia ja auttamassa järjestelyissä. Sysmän telttaleirillä työskenteli 12 nuorta apuohjaajaa. Ohjaajilta saatu kokonaisarvosana 4,67/5. Lisäksi nuoria osallistui vapaaehtoisina Tanssirallin tekemiseen sekä juttuSeura -podcastin suunnitteluun ja toteuttamiseen.
Kansainvälinen DofE-toiminta	Jatkoimme vuoden aikana DofE-toiminnan jalkauttamista nuorten toimintamuodoksi. Vuoden aikana pronssitasoa suoritti 14 nuorta, joista 7 nuorta palkittiin pronssitason merkeillä ministeri Sandra Bergqvistin toimesta 15.11. Hopeatasoa alkoi vuoden aikana suorittaa 4 alueen nuorta. DofE -toiminta tukee nuoren omaa harrastuneisuutta, mutta erityisesti vapaaehtoistoiminta luo edellytyksiä nuorille toimia omissa nuorisoseuroissaan vapaaehtoisina.

Tavoite: Mittaamme ja seuraamme osallisuuden toteutumista

Toimenpiteet	Toteuma
--------------	---------

Palautekyselyissä käytämme myös osallisuusmittaria osana kyselyä.	Kaikissa lasten ja nuorten kyselyissämme on ollut osallisuusmittari käytössä. Palautteiden keskiarvo on ollut vähintään 4 (asteikolla 1–5).
Kannustamme seuroja aloitekanavan käyttöön.	Viestimme paikallisten seurojen vaikuttamismahdollisuuksista mm. Nuorisoseurakokouksen osalta.

Tavoite: Toimintamme on harrastaja- ja osallistujalähtöistä

Toimenpiteet	Toteuma
Kuulemme jäsenten toiveet palautekyselyiden ja kohtaamisten kautta ja toiminta perustuu tarpeeseen ja toiveeseen.	Palautteiden pohjalta on kehitetty toimintaa. Nuorten toiveesta käynnistettiin podcast ja vuoden aikana järjestettiin useita tanssikursseja osallistujien toiveesta. Myös teatteritoimijoiden tapaamiseen järjestettiin tuottajakoulutus toiveesta.
Mahdollistamme seurojen toiveista nousevien tapahtumien yms. toteuttamisen resurssi - varauksin.	Suunnittelimme Elokarkelot tapahtumaa Helsinkiin, mutta tapahtumalle ei myönnetty rahoitusta.

Tavoite: Vahvistamme vapaaehtoistyön johtamista ja joukkoistamista

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme seurojen puheenjohtaja –tapaamisen (Nuoret vaikuttajat – kokoontumisen yhteydessä).	Puheenjohtajatapaamista ei järjestetty alueella, sillä nuoret vaikuttajat kokoontuivat Hämeenlinnassa yhdessä Lounais-Suomen kanssa.
Palkitsemme vapaaehtoistoimijoita alueellisilla tunnustuksilla.	Vuonna 2024 Etelä-Suomessa palkittiin: • Vuoden nuorisoseura: Riihimäen kansantanssijat ry • Vuoden ohjaaja: Jukka Saari Lahden Tanhuujat • Vuoden nuorisoseuralainen Melitta Tyyskä (Kerkkoon Nuorisoseura) Valinnat tunnustusten saajiksi tekivät alueen valtuutetut Johanna Hakala ja Anni Lång tehtyjen esitysten perusteella.
Jaamme seurakäynneille vapaaehtoistyön korttipakan ja käytämme niitä.	Korttipakkaa on käytetty koulutusmateriaalina Knoppi-koulutuksessa.

2. Tarjoamme osallistumisen, kohtaamisen ja vuorovaikutuksen paikkoja

Tavoite: Vahvistamme alueellista seuratyötä

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme seurakäyntejä yksittäisiin seuroihin.	Toiminnanohjaajat toteuttivat kuusi seurakäyntiä: • 6.1. Nuuttijuhlat, Kanteleen Nuutit

	• 8.1. Karjalan Nuoret • 14.1. Lahden Tanhuujien työhyvinvointiaamu • 18.2. Hollolan Nuorisoseura • 21.8. Ohkolan Nuorisoseura • 2.12. Virenojan Nuorisoseura
Järjestämme alueelliset seurakäynnit 9 alueelle.	Alueelliset seurakäynnit toteutettiin 8 alueella: • Alue 1 Riihimäki 13.3. Osallistujia 4 seuraa. • Alue 8 Vesivehmaa 19.3. (ei osallistuttu) • Alue 4 Alhon Nuoret 20.3. Osallistujia 4 seuraa • Alue 9 Sysmä 9.10. Osallistujia 5 seuraa. • Alue 5 Porlammi 11.10. Osallistujia 3 seuraa. • Alue 8 Asikkala 5.11. Osallistujia 4 seuraa. • Alue 6 Lahti 27.11. Osallistujia 2 seuraa. • Alue 3 Helsinki 29.11. Osallistujia 4 seuraa. Alueellisten seurakäyntien kokonaisarvosana 4/5.
Toteutamme valtakunnallisen seurakäyntipäivän kahdessa seurassa.	Seurakäyntipäivään 18.9. osallistuttiin Etelä-Suomen osalta Uudellamaalla Huuvarin-Särkijärven Nuorisoseurassa. Toista ei järjestetty johtuen lomautuksista.
Seuratoiminta	Vuoden aikana alueelle perustettiin yksi uusi jäsenseura; Kansantanssijamikollektiivi Kataja. Lisäksi autettiin Petkelettä sääntöuudistuksessa. Virkkalan NS laitettiin nukkumaan.

Tavoite: Kannustamme nuorisoseuralaisia tapaamaan toisiaan kasvokkain

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme aluefoorumit, joissa käsitellään yhteisesti sovittuja asioita.	Kevään Nuorisoseurafoorumi järjestettiin Helsingissä 9.3. Osallistujia oli 30 henkilöä 15 eri seurasta. Palautteen ka. oli 4,10/5. Syksyn Nuorisoseurafoorumi pidettiin Lahdessa 2.11. Osallistujia oli 27 henkilöä 16 eri seurasta ja kokonaisarvosana 4,34/5.
Järjestämme tanssi- ja teatteritoimijoiden tapaamiset.	Teatteritoimijoiden tapaamiset järjestettiin 9.3. Helsingissä (21 osall.) ja 2.11. Lahdessa (12 osall.). Tanssitoimijoiden tapaaminen järjestettiin Helsingissä 28.4. Elokarkelot tapahtuman suunnittelutilaisuutena. Tapaamiseen osallistui 10 henkilöä 8 eri seurasta.

Tavoite: Digitaalisuus mahdollistaa vuorovaikutteiset kohtaamiset entistä suuremmalle osallistujajoukolle

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme etäkahvit alueen seuroille.	Etäkahveja ei järjestetty, koska etäkahveille ei ollut tarvetta.

Tuemme tarvittaessa seurojen etäkokousten järjestämistä.	Ei tukipyyntöjä seuroista.

3. Vaikuttava toiminta vaatii tiedolla johtamista

Tavoite: Kehittämistyömme ja perustoimintamme perustuu kerättyyn tietoon, arviointiin ja analyysiin

Toimenpiteet	Toteuma
Keräämme seuroilta toimintatiedot.	Toimintatiedot saatu 97 %, yksi seura ei palauttanut, 96/97.
Kerätty tieto, havainnot ja esim. otetaan huomioon päätöksenteossa.	Palaute käydään tiimissä läpi ja sen pohjalta muokataan tulevaa toimintaa. Aluetoiminnan tapahtumia ja osallistujamääriä on tilastoitu Järjestimessä: • Kerho- ja harrastustoiminta 4 • Avoin viikkotoiminta 14 • Leiri- ja retkitoiminta 20 • Kampanja- ja vaikuttamistoiminta 7 • Tapahtumat 9 • Toimintamallien kehittäminen 17 • Järjestöjen toimintaa koordinoiva toiminta 8 • Koulutustoiminta 24 • Toimintoja toteutettiin sekä lähi- että verkkototeutuksella. Osallistuneiden ikä ja lukumäärä yhteensä • Alle 29-vuotiaat 1186 • 29 vuotta täyttäneet tai tätä vanhemmat 898
Toimintatiedot käydään läpi ja niitä verrataan aiempiin vuosiin. Saatu data analysoidaan tiimissä.	Analyysi tehty ja jatkotoimenpiteistä sovittu.
Ylläpidämme, markkinoimme ja kehitämme osaamismerkki-järjestelmää toiminnassa saadun osaamisen tunnistamiseksi ja tunnustamiseksi.	Aktivoimme seuroja hakemaan osaamismerkkejä. Alueella jaettiin 8 Knoppi-koulutusmerkkiä. Eri osaamismerkkejä haettiin 8 eri kategoriassa yhteensä 11 kpl.

Tavoite: Vahva nuorisoseurabrändi luo vaikuttavuutta

Toimenpiteet	Toteuma
--------------	---------

Käytämme nuorisoseuralogo kaikessa viestinnässämme.	Alueen viestintää on tehty graafisen ilmeen mukaisesti ja nuorisoseuralogo on ollut näkyvillä julkaisuissa.
Osallistumme alueen keskeisiin järjestöverkostoihin resurssien puitteissa.	Toiminnanohjaaja on tavannut säännöllisesti Päijät-Hämeen Kylät ry kyläaktivaattoria yhteistyön ja ajankohtaiskatsauksen merkeissä. Toiminnanohjaaja on nimettynä Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen järjestöjen kumppanuuspöytään. Osallistuminen on lisännyt järjestöjen yhteistyömahdollisuuksia ja on välitetty tietoa Itä-Uudenmaan alueen nuorisoseuroille toiminnasta. Lisäksi osallistuminen on tehnyt tunnetummaksi nuorisoseurajärjestöä. Edustamme siellä erityisesti nuorisojärjestöjä.

Tavoite: Toimintamme on laajaa ja laadukasta

Toimenpiteet	Toteuma
Toiminnan ja tapahtumien tuottaminen on suunnitelmallista.	Kaikista tapahtumista ja toiminnasta on kerätty palaute ja sitä on hyödynnetty jatkotoimenpiteissä huomioiden resurssit ja mahdollisuudet.
Aluetoimisto palvelee kaikkia alueen seuroja.	Kaikkiin seuroihin on oltu aktiivisesti yhteydessä. Kaikki suunnitellut seurakäynnit toteutuivat.
Knoppi-koulutus Etelä-Suomi	Knoppi-koulutus toteutetaan yhteistyössä opintokeskus Kansalaisfoorumin kanssa. Knoppi-koulutus on kirjattu Koski-tietopalveluun, ja nuori voi halutessaan saada koulutuksesta suoritusmerkinnän Opinpolku rekisteriinsä. Vuoden 2024 Knoppilaisista 8 kävi kurssin niin, että he saivat itselleen Koski-merkinnän. Koulutuksen arvioitsijoina toimivat Johanna Lindstam ja Pirita Laiho.

4. Nuorisoseuratoiminta on vastuullista

Tavoite: Lisäämme tietoa ja ymmärrystä ekologisesta kestäväyydestä

Toimenpiteet	Toteuma
Turvallisemman tilan periaatteet ovat käytössä kaikessa toiminnassamme.	Turvallisemman tilan periaatteet käytössä 100 % kaikessa toiminnassamme ja niitä on jalkautettu myös paikallisiin nuorisoseuroihin.
Toteutamme kolme ympäristötekoa.	Pukuvuokraamo Kostyymien kirppari järjestettiin 27.–28.4. Kirpparilla myytiin tarpeetonta välineistöä. Kävijöitä oli yli 200 hlöä ja myyntituotot olivat merkittävät. Toiminnassa on käytössä yhdessä tehty ruokakasvatussuunnitelma ja mm. Nuorisoseurafoorumissa tarjottiin kasvisruokaa.

	Olemme kulkeneet julkisilla aina, kun se on ollut mahdollista sekä kulkeneet kimpakyydeillä, mikäli on tarvinnut käyttää autoa. Olemme edelleen vähentäneet tulostamista ja pyrimme toimimaan mahdollisimman paljon sähköisten materiaalien turvin.
Aluefoorumissa toteutetaan vastuullisuustyöpaja.	Kevään aluefoorumissa toteutettiin vastuullisuustyöpaja. Työpajan koki hyödylliseksi 75 % osallistuneista. Osallistuimme myös Nuorisoseurakokouksen Agenda 2030 -työpajan toteutukseen.

Tavoite: Moninaisuus- ja yhdenvertaisuuskäytäntömme vakiintuvat toimintakulttuuriimme

Toimenpiteet	Toteuma
Seuroille tiedotetaan moninaisuus – ja yhdenvertaisuusmateriaalista.	Moninaisuusoppaasta ja koulutuksista tiedotettu Uutisherkuksessa.
Alueen seuroissa toimivia luottamushenkilöitä kannustetaan osallistumaan yhdenvertaisuus- ja moninaisuuskoulutukseen.	Tarjolla olleista koulutuksista on tiedotettu uutiskirjeissä ja seurojen jäseniä on kannustettu osallistumaan.

Tavoite: Paikallisten nuorisoseurojen hyvät käytänteet toimivat inspiraationa verkostossamme

Toimenpiteet	Toteuma
Seurojen hyviä toimintamalleja ja ideoita jaetaan seurakäynneillä ja aluefoorumissa.	Seurojen jakamat asiat saavat eniten positiivista palautetta toimintojen sisällä eri palautelomakkeissa. Seurat myös toivovat kuulevansa muiden kokemuksia ja toimintoja sekä seurakäynneillä että alueellisissa Nuorisoseurafoorumeissa.
Julkaisemme vähintään kaksi artikkelia/uutista seurojen hyvistä käytännöistä.	Vuoden aikana julkaistiin kahdeksan artikkelia, joista 4 oli seurojen hyviä käytänteitä. Esillä olivat mm. Seurastage – tapahtuma, Vintiö -hanke sekä Urajärven Kartanoteatteri.

Tavoite: Vaalimme ajassa elävää kulttuuriperintöä

Toimenpiteet	Toteuma
Annamme lausunnon seurantalojen korjausavustuksiin ja tiedotamme hausta.	12 alueen seuraa haki seurantalojen peruskorjausavustusta. Nuorisoseurojen puolesta lausunnot annetaan keskitetysti. Kahdelle seurantalolla myönnettiin avustusta vuonna 2024 yhteensä 19 200 €.
Käytämme tarvittaessa kansallispukuja eri tilaisuuksissa ja julkaisemme teemakuvia.	Toiminnanohjaajat ovat käyttäneet kansallispukua Nuorisoseurapäivän juhlassa 23.3. ja Ahtialan-Koiskalan nuorisoseuran 100 v. juhlassa 7.9. IG:ssä on julkaistu 7 valokuvaa kansallispuvuista.

--	--

5. Kaikilla on mahdollisuus harrastaa

Tavoite: Vahvistamme nuorisoseurojen yhteisöllisen harrastamisen muotoja

Toimenpiteet	Toteuma
Tiedotamme seuroja ja harrastajia valtakunnallisista tapahtumista.	Useita alueen seuroja osallistui sekä Folklandialle että Pispalan Sottiisiin. Myös nuorisoseurakokoukseen osallistui 9 alueen seuraa.
Järjestämme Knoppi-koulutuksen.	Toteutimme suunnitellusti Knoppi-ohjaajakoulutukset. Syksyllä käynnistyi uusi koulutussarja. Knoppi 23-24 3.–4.2. Knoppi II, Meriharju, 8 osallistujaa. Kokonaisarvosana 4,5/5. 24.–26.5. Knoppi III, Evo, 8 osallistujaa. Kokonaisarvosana 4,46/5. Knoppi 24-25 16.–17.11. Knoppi I, Lahti, 8 osallistujaa - Kokonaisarvosana koulutuksesta 5/5. Avoimissa vastauksissa nuoret kuvasivat koulutuksissa olleen kivaa ja saaneensa uusia kavereita.
Järjestämme leiriohjaajakoulutuksen.	Leiriohjaajakoulutus järjestettiin 4.6. ja siihen osallistui 12 nuorta. Nuoret pääsivät suunnittelemaan omat mysteerihahmonsia sekä leiriohjelmaa. Koulutus järjestettiin yhteistyössä Opintokeskus Kansalaisfoorumin kanssa.
Tiedotamme seuroja Tempoa Tenaviin –toiminnasta.	Koulutuksista ja uudesta materiaalista tiedotettiin seuroja. Tempoa Tenaviin toimintaa järjestetään 8 eri seurassa.
Järjestämme Naumin telttaleirin.	Naumin mysteeri -telttaleiri järjestettiin 25.–28.6. Osallistujia oli 27 lasta, nuoria ohjaajia 12 kpl ja aikuisia 8 kpl. Palautteen keskiarvo oli 4,39/5. Parasta leirillä oli osallistujapalautteiden mukaan uiminen ja melominen sekä mukava ohjelma.
Järjestämme DOFe-seikkailun (Knoppi 3).	Seikkailulle Evolla 24.–26.5. osallistui Etelä-Suomesta 8 nuorta. Kokonaisarvosana seikkailusta 4,56/5.
Järjestämme tanssikursseja.	Seuroilta ja alueen harrastajilta nousseiden toiveiden perusteella toteutettiin vuoden 2024 aikana viisi kurssikokonaisuutta: 17.2. Vuositeema: omasta päästä -Karjalaisen tanssin kurssi. Kouluttajana Jari Haavisto. Kurssille osallistui 36 henkilöä. 8.–9.6. Nostot ja lennätykset kansantassin viitekehityksessä. Kouluttajana Arttu Peltoniemi. Kurssille osallistui 14 henkilöä.

	• 16.–18.8. Aitomäen Myllerrys. Toimimme osatoteuttajina Katajan kanssa. Tapahtuman tuottajana toimi Mari Solja ja kouluttajina Jari Haavisto, Arttu Peltoniemi ja Maiju Laurila. Osallistujia tanssileirillä oli 57 henkilöä. • 28.9. Katajan kansanparitanssin pika-alkeet. Kouluttajana Jari Haavisto. Osallistujia 19 henkilöä. • 17.11 seuraajan aloitteet kansanparitanssissa. Kouluttajana Jari Haavisto ja Mari Solja. Osallistujia yhteensä 12 henkilöä. Kaikkien tanssikurssien yleispalautteen keskiarvo oli 4,75/5. Koulutukset toteutettiin yhteistyössä Opintokeskus Kansalaisfoorumin kanssa.
--	--

Tavoite: Luomme ja tuemme uusia harrastustoiminnan muotoja nuorisoseuroissa

Toimenpiteet	Toteuma
Toteutamme Luova lava -leirejä yhteistyössä seurojen kanssa ja tuemme seurojen leirien järjestämistä.	Paikallisista seuroista leirin toteuttivat Klaukkalan Ns, Kerkkoon Ns ja Stadin Nuorisoseurat. Kaikki toimijat ovat kokeneita leirien järjestäjiä. Leirejä järjestettiin yhteensä 20 kpl ja niille osallistui yhteensä 325 lasta ja nuorta.
Järjestämme aluetoimistolla kolme Luova lava -päiväleiriä.	Lahdessa toteutui kolme Luova Lava -päiväleiriä kesäkuussa. Yhteensä osallistujia 51 lasta/nuorta sekä kaksi aikuisohjaajaa ja viisi apuohjaajaa. Osallistujien antama leirin kokonaisarvosana 4,69/5 ja ohjaajien antama kokonaisarvosana 4,66/5.
Tiedotamme aluehallintoviraston avustuksista.	Avustusta sai 4 seuraa alueelta.

Tavoite: Nuorisoseurojen rooli merkittävänä harrastustoiminnan asiantuntijana kasvaa

Toimenpiteet	Toteuma
Olemme mukana alueen harrastustoiminnan verkostoissa.	Lahden kaupungin tapahtumatiimi kävi tutustumassa Lahden aluetoimiston tiloihin ja henkilöstöön tapahtumapäällikkö Inkeri Määtän johdolla 16.4.
Tuemme seurojen osallistumista eri harrastustoimintamessuihin taittoavulla ja tarvittaessa materiaalia lainaamalla.	Useampi seura on käyttänyt graafikon palveluja. Toimistolta on lainattu roll upeja tapahtumiin.
	21.3. osallistuimme DofE -toimijoiden tapaamiseen Iso-Britannian suurlähetystössä Helsingissä. Toiminnanohjaaja piti pyydetyn puheenvuoron siitä, miten DofE-toiminta sopii valtakunnalliselle nuorisojärjestölle toimintamuodoksi.

6. Yhteisölliset tapahtumamme nostavat esiin taiteen ja kulttuurin harrastajia

Tavoitteet:

- Nuorisoseurojen tapahtumat tarjoavat harrastajille motivoivia ja tavoitteellisia esiintymis- ja osallistumismahdollisuuksia.
- Laadukkaat tapahtumamme vahvistavat nuorisoseurabrändiä.
- Syvennämme verkostomaista ja joukkoistettua tapahtumatuotantomallia.
- Tapahtumat vahvistavat harrastus- ja järjestötoiminnan vetovoimaa.

Toimenpiteet	Toteuma
Alueelta osallistutaan valtakunnallisiin tapahtumiin.	Osallistuttiin Nuorisoseurakokoukseen 4.–6.10. Alueelta oli paikallisseuroja mukana 9 kpl.
Osallistumme jäsenseurojen juhliin.	Osallistuimme vuoden aikana kahdeksaan jäsenseurojen tapahtumaan: • Kanteleen Nuuttien Nuuttijuhliin 6.1. • Nuorisoseuranpäivän juhlaan Mallusjoella 23.3. • Miinan Montun 30 v. juhлагаalaan 8.6. • Ahtialan-Koiskalan nuorisoseuran 100 v. juhlaan 7.9. • Urajärven nuorisoseuran Kartanoteatterin näytökseen 4.7. *Pornaisten pohjoisen ns:n kesäteatteriesitykseen 16.8. • Lahden Tanhuujien Tanssin Sävelin -konserttiin 12.10. • Klaukkalan NS:n Kytke -kansantanssikonserttiin 30.11. Lisäksi osallistuimme DofE –juhlaan 15.11. Smolnassa, jossa 7 paikallisseuroissa toimivalle nuorelle jaettiin pronssiset merkit. Työntekijät toimivat nuorten DofE-ohjaajina.
Järjestämme alueellisen tanssirallin tukemaan alueen harrastustoimintaa.	Etelä-Suomen Tanssiralli järjestettiin 20.4. Orimattilassa (2 konserttia). Tanssiralliin osallistui 14 ryhmää seitsemästä eri paikallisseurasta. Tanssijoita oli yhteensä 132 hlöä. Tanssirallissa ryhmät esiintyvät yleisölle ja arviointiraadille. Raadissa toimivat tanssiopettajat Jukka Saari ja Ella Rautamies. Esityksen jälkeen raati antaa tanssijoille suullisen palautteen. Tapahtumassa annetaan myös vertaispalaute seinälle levitettyjen paperien muodossa. Tapahtuman jälkeen ohjaajille lähetetään vielä kirjallinen palaute siitä, miten ryhmä voisi kehittyä eteenpäin. Esiintyjien yleisarvosana tapahtumalle oli 4,6/5. Osallistujapalautteissa nousi esiin, että parasta tapahtumassa oli esiintyminen, tanssiminen, kaverit ja yhteishenki.
Viestimme Nuori Kulttuuri On Air- satelliittitapahtumasta.	Nuori Kulttuuri toiminnasta tiedotettiin alueen kanavissa. Digistageen osallistui alueen nuorisoseurojen ryhmiä.

Hallinto ja henkilöstö

Tavoitteet:

- Organisaation tarkoituksenmukaistamisprosessi tukee tavoitteidemme toteutumista.
- Uudistettu organisaatio toimii ja henkilöstö saa tarvitsemansa tuen.
- Hallituksen työskentely tukee operatiivisen johdon työskentelyä.
- Johtaminen on tasalaatuista ja mukaan ottavaa.
- Nuorisoseurakokous tavoittaa laajan joukon jäseniä ja lisää nuorisoseuralaisten osallisuutta.

Toimenpiteet	Toteuma
Henkilöstömme kouluttautuu eri kursseilla ja tapahtumissa.	Henkilöstömme osallistui seuraaviin koulutustilaisuuksiin: • Firezen Inclusion is on -seminaariin 17.-21.1. • Nuori24-päiville Tampereella 24.-25.4. • Etelä-Suomen Aluehallintoviraston järjestämä nuorisotyön opintovierailu Saksassa 8.–13.9. • Etelä-Suomen nuorisotyöpäiville 8–9.10. Hämeenlinnassa.
Osallistumme valtakunnallisille työntekijäpäiville kontaktitapahtumana.	Osallistuttiin valtakunnallisille työntekijäpäiville Portugalissa 5.–9.2.
Aluetyötä tekevät toimihenkilöt kokoontuvat kausittain ”Seuraaja” -päiville.	Osallistuttiin alueellisen nuorisoseuratyön kehittämispäiville 14.3. ja 21.–22.8. Teams sekä 12.12. Tikkurilassa.
Osallistumme valtakunnallisiin tapahtumiin.	Toiminnanohjaaja osallistui Folklandialle 12.–13.1., Pispalan Sottiisiin 13.–16.6. ja Jutajaisiin 7.–8.9.
Järjestämme yhteistä tyhy-toimintaa Etelä-Suomen alueella sekä tarjoamme työkykyä ylläpitäviä työsuhte-etuja.	Lahdessa henkilöstölle toteutettu ryhmätyönohjaus tammikuussa. Tyhy-päivät järjestetty suunnitelman mukaisesti: • Lahti 22.5. sekä 30.9. • Tikkurila 6.6. ja 21.11. Liikuntaan on mahdollista käyttää tunti viikossa työaika. Lisäksi henkilöstö saa liikunta- ja kulttuuriseteleitä 100 euron arvosta vuosittain.
Palkkaamme ohjaajia kerho- ja leiritoimintaan sekä kurssien vetäjiksi tarpeen mukaan. Hyödynnämme rekrytoinneissa alueellisia kesäseteleitä.	Aluetoimisto on työllistänyt ohjaajia ja kouluttajia. Työllistämässä on hyödynnetty kesätyöseteleitä, OP kesätyöavustusta sekä Opintokeskus Kansalaisfoorumin tukea vapaaseen sivistystyöhön.
Henkilöstö 2024	Iija Filén, toiminnanjohtaja (31.1.2024 saakka) Pirita Laiho, toiminnanohjaaja 31.8. /koordinaattori 1.9. Johanna Lindstam, toiminnanohjaaja 31.8 /koordinaattori 1.9

	Laura Anttila, projektityöntekijä (30.4.2024 saakka) Päivi Semeri, puvustonhoitaja Kostyymi 30.9. saakka ja projektityöntekijä (1.10.2024 alkaen) Muutosneuvotteluiden myötä alueen toiminnanjohtajan tehtävä lakkautettiin ja toimintaa on johtanut 1.2.2024 alkaen aluetyön johtaja. Muutosneuvotteluiden päätöksen mukaisesti alueen henkilöstöön kohdistui lomautuksia. Laiho on toiminut liiton luottamusvaltuutettuna ja Lindstam varavaltuutettuna. Nämä luottamustehtävät ovat työllistäneet erityisesti vuonna 2024 organisaatiossa käytyjen muutosneuvotteluiden myötä.
--	---

Talous ja varainhankinta

Tavoitteet:

- Taloutemme kivijalat ovat vakaalla pohjalla.
- Vahvistamme hanketoiminnan kattavuutta.
- Taloudenseuranta on ennakoivaa.
- Konseptioimme ja pilotoimme yksityistä varainhankintaa.

Toimenpiteet	Toteuma
Haemme aktiivisesti eri avustuksia esim. Avilta ja kaupungilta.	Aluetoimiston toimintaan on haettu aktiivisesti rahoituksia: • AVI Etelä-Suomi: Luova Lava avustus 1500 €. • S-ryhmä Hämeenmaa: 200 € avustus Lahden Luova Lava -päiväleireille. • Lahden kaupunki: projektiavustus Luova Lava -päiväleireille 1000 €. Koulutustoiminta on toteutettu yhteistyössä Opintokeskus Kansalaisfoorumin kanssa vapaan sivistystyön valtionavustuksella.
Jäsenmaksukäytänteitä ja jäsenmaksujen suuruutta käydään läpi seurojen kanssa.	Jäsenmaksutuotto vuonna 2023 oli 31 801 € ja vuonna 2024 oli 29 962 €.

Viestintä ja vaikuttaminen

Tavoitteet:

- Viestintämme rakentaa vahvaa nuorisoseurabrändiä.
- Viestintämme on suunnitelmallista, osallistavaa, monikanavaista ja arvojemme mukaista.

- Viestintämme tavoittaa laajasti yleisöjä.
- Vaikutamme nuorisoseuratoiminnan edellytyksien kannalta keskeisiin kysymyksiin oikeilla foorumeilla.

Toimenpiteet	Toteuma
Etelä-Suomen Uutisherkuu (kuukausitiedote) lähetetään sähköpostiin.	Uutisherkuu lähetettiin 12 krt (kerran kuukaudessa). Tilaa 320 hlöä. Avausprosentti ka. 46 %.
Facebook, Instagram, kotisivut, WhatsApp -ryhmät pidetään ajan tasalla ja niissä viestitään aktiivisesti.	Aluetoimiston viestintää on tehty aktiivisesti: • Julkaistu kahdeksan artikkelia nettisivuilla. • Instagramissa toteutettiin Kamukeskiviikko, johon osallistui 16 eri nuorisoseuralaista. • Instagramissa tehtiin 125 ja Facebookissa 53 eri julkaisua vuoden aikana. IG suosituin postaus 15.11. DofE –juhlasta 1005 katselukertaa ja 53 tykkäystä. • Seuraajien määrä: ○ IG 402 ○ Facebook 421
Avustamme paikalliseuroja viestinnässä esim. auttamalla kotisivujen tekemisessä sekä mainostamalla heidän tapahtumiaan omilla alustoillamme.	Instagramissa ja Facebookissa sekä Uutisherkuksessa mainostettu aktiivisesti paikalliseurojen tapahtumia. Riihimäen kansantanssijoiden Kansainvälisistä kansantanssijuhlilla oli juttu Nuorisoseurat -lehdessä.
Hyödynnämme viestinnässämme moninaisia nuorisoseuratarinoita. Huomioimme viestinnän sisällössämme nuorisoseurakentän moninaisuuden.	OP Media teki jutun Lahden Luova Lava kesätyöntekijöistä, julkaistu 19.7. www.op-media.fi Lahden kaupungin Siiri Rantasen portaiden avajaiset 14.6. Aluetoimisto järjesti paikalle kaksi kansallispukuista nuorta pitelemään avajaisnauhaa.
Lisäämme aktiivisesti tunnettuuttamme: viestimme aktiivisesti sosiaalisessa mediassa sekä perinteisiä viestintäkanavia myöten toiminnastamme ja sen vaikutuksista viestintäsuunnitelman mukaisesti omalla alueellamme.	Aluetoimisto osallistui Nuorilta ei saa leikata –kampanjaan. Toteuttamamme nuorisoseuratoiminta sai näkyvyyttä medioissa: • Orimattilan Sanomat, Vintiö-hanke 27.8. • Etelä-Suomen Sanomat, Meidän juttu, Luova Lava 16.9.
Kannustamme eri viestintäkanavissamme jäseniämme aktiiviseen äänestämiseen europarlamenttivaaleissa.	Nuorisoseurat kannustivat jäseniä äänestämään aktiivisesti.



Nuorisoseurat Itä-Suomi

Toimintakertomus 2024

Johdanto

Itä-Suomen Nuorisoseurat kattaa Ylä-Savon (Iisalmi), Pohjois-Karjalan (Joensuu) ja Pohjois-Savon (Kuopio) nuorisoseuramaakunnat. Itä-Suomessa toimii alueen valtuutetuista ja muista valtakunnallisissa luottamustehtävissä toimivista koostuva aluevaltuusto Itis. Pohjois-Savo ja Pohjois-Karjala ovat Suomen Nuorisoseurojen aluetoimistoja. Ylä-Savon Nuorisoseurojen Liitto ry on itsenäinen keskusseura, jonka kanssa on tehty yhteistyösopimus palvelualueen toiminnan toteuttamisesta, mutta syksystä 2024 alkaen Ylä-Savo on toiminut itsenäisesti.

Vuonna 2024 Joensuussa työskenteli toiminnanohjaaja sekä 4 hanketyöntekijää (2 hanketta). Kuopiossa (aluetuomistolla ja Julkulan nuorisotilalla) työskenteli toiminnanjohtaja, 2 kuntouttavan työtoiminnan valmentajaa ja hanketyöntekijää (1 hanke), nuorisotyöntekijä sekä nuorisotyöllistettyjä ja kuntouttavan työtoiminnan asiakkaita.

Monimuotoista nuorisotyötä ja kerhotoimintaa tehtiin Julkulan nuorisotilalla, joka liikkeenluovutuksella siirtyi 31.12.2024 Kuopion seudun Nuorisoseuran toiminnaksi. Nuorisoa osallistavaa ja eheyttävää hanketoimintaa toteutettiin usean hankkeen kautta alueella. Kaikissa näissä vahvoina kumppaneina ovat paikalliset nuorisoseurat.

Alueelliset painopisteet 2024

- Hanketoiminnan ja niiden tulosten jalkauttaminen palvelualueelle.
- Osallisuuden lisääminen.
- Seurakäyntitoiminnan kehittäminen.

1. Osallisuus läpileikkaa kaiken toimintamme

Tavoite: Kehitämme rakenteita osallisuuden vahvistamiseksi eri toiminnoissa

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme Nuorten vaikuttajapolut – hankkeen nuorten toimintaryhmien ja seurojen välisiä dialogeja Pohjois-Karjalassa.	Nuorten toimintaryhmän ja kunnan päättäjien yhteinen dialogi toteutettiin 4.4. Uimaharjussa. Seuran edustajat vierailivat nuorten tapahtumissa mm. Koverossa 29.11.
Nuorisotalotoiminnan ja nuorisotyön kehittämisessä hyödynnetään Dynamo-toimintamallia.	Hankeverkostossa jaettiin osaamista Dynamo-toimintamallista muihin hankkeisiin. Menetelmän jalkautus vuoden 2025 toimintaa.
Käynnistämme Nuoret vaikuttajat -ryhmän (osa Nuoret Nuorisoseuravaikuttajat Erasmus+ hanketta).	Itä-Suomen Nuoret Vaikuttajat käynnistyi syksyllä 2023. Ryhmässä toimi 6 nuorta ja 3 mentoria. Ryhmä kokoontui tapaamisiin: • 27.–28.1. Kuopio • 12.–14.4. Joensuu • 27.10. Kuopio Ryhmän vetäjänä toimi Katri Mäkisalo. Alueen mentorit toimivat aktiivisesti ryhmän tukena. Nuoret osallistuivat kolmivuotisohjelman suunnitteluun, toteuttivat järjestön viestintää ja suunnittelivat omia projektejaan. Ryhmä osallistui myös valtakunnallisiin tapaamisiin.
Toteutamme ja kehitämme alueellista toimintaa ja niitä tukevia hankkeita.	Itä-Suomessa toteutettiin kolmea hanketta vuoden aikana. Uutena hankkeessa käynnistyi Game on –projekti, jossa Nuorisoseurat osatoteuttajana. Livohka (ESR+) • 46 osall. ja 7 toimintaryhmää Osallistavaa vaikuttamista – nuorten paikalliset vaikuttajapolut (AVI) • 233 osall. ja 4 toimintaryhmää Game on (ESR+) • 24 osallistujaa ja 3 toimintaryhmää
Järjestämme valtuutettujen ja nuorten vaikuttajien alueelliset tapaamiset ennen valtuuston kokousta ja aluefoorumeita.	Pidettiin aktiivisesti yhteyttä alueen valtuutettuihin (Itis-ryhmä). Viestintää tehtiin WhatsApp-ryhmän kautta ja järjestettiin tapaamiset (Teams) 21.5. ja 19.11. Ryhmässä 12 osallistujaa.
	Osallistavaa vaikuttamista –hankkeessa toteutettiin Osallisuuden edistämisen koulutus 21.8. (10 osall.) nuorisotyön ammattilaisille.

Tavoite: Mittaamme ja seuraamme osallisuuden toteutumista

Toimenpiteet	Toteuma
Kartoitamme osallisuutta kyselyillä. Käytämme apuna myös osallisuusmittaria.	Osallisuusmittaria hyödynnetty palautekyselyissä Nuorien Vaikuttajien (keskiarvo 3,8), Luova lava -leirien (keskiarvo 4,3) ja aluefoorumien (keskiarvo 4,0).
Mittaamme osallistujamääriä tapahtumissa ja harrasteryhmissä.	Aluetoiminnan tapahtumia ja osallistujamääriä on tilastoitu Järjestimessä: • 361 tapahtumaa • 68 kerhoa • 178 avointa viikkotoimintaa • 17 leiri- ja retkitoimintaa • 8 kampanjaa ja vaikuttamistoimintaa • 69 tapahtumaa • 6 toimintamallien kehittämistä • 26 järjestöjen toimintaa koordinoivaa toimintaa • 17 koulutustoimintaa Tilaisuuksista valtaosa toteutettiin lähitoteutuksena, 13 toteutettiin verkossa ja 10 hybridinä. Yhteensä alueen toiminnoissa osallistujia oli ennätysmäärä: • alle 29-v 5430 osallistujaa • yli 29-v 3615 osallistujaa
Kannustamme seuroja aloitekanavan käyttöön.	Aloitteiden tekemisestä viestittiin ja seuroja ohjeistettiin aluefoorumissa ja somessa. Ei tehtyjä aloitteita.

Tavoite: Toimintamme on harrastaja- ja osallistujalähtöistä

Toimenpiteet	Toteuma
Kuulemme jäsenten toiveet palautekyselyiden avulla ja toiminta perustuu tarpeeseen ja toiveeseen.	Palautetta kerättiin säännöllisesti. Seuroilta tulleiden pyyntöjen perusteella organisoitiin mm. Knoppi-koulutus vuodelle 2025, seurakäyntejä sekä vierailuja tapahtumissa (mm. avoin kyläpäivä) ja seurojen vuosijuhlissa.
Kannustamme seuroja tuottamaan uusia harrastemuotoja ja varaudumme tukemaan niitä.	Viestittiin nuorisoseurojen uusista menetelmistä ja toimintamalleista. Hankkeiden kautta toteutettiin uutta harrastustoimintaa yhteistyössä paikallisten seurojen kanssa. Livohkan osallistavan pelisuunnittelun ryhmiä toteutettiin 7 kpl.
Toteutamme kuntouttavaa työtoimintaa ja nuorisotyöllistämistoimintaa Julkulan nuorisotilalla Kuopiossa.	19 asiakasta, 93 työssäolokuukautta, 15 asiakasta jatkoi positiivisella jatkopolulla. Palautteissa esiin nousivat: eteenpäin vievyys, kodinomaisuus ja luotettavuus.

	Julkulan nuorisotalotoiminta siirtyi 31.12.2024 liikkeenluovutuksella Kuopion seudun Nuorisoseuran toiminnaksi.
--	---

Tavoite: Vahvistamme vapaaehtoistyön johtamista ja joukkoistamista

Toimenpiteet	Toteuma
Palkitsemme vapaaehtoistoimijoita alueellisilla tunnustuksilla.	Alueellisia tunnustuksia jaettiin 6 kpl. Pohjois-Savo • Vuoden Nuorisoseura: Länsi-Vesannon ns • Vuoden ohjaaja: Sini Peltola, (Vehmasmäen ns) - Vuoden nuorisoseuralainen: Mervi ja Jussi Kuosmanen, (Palonurmen ns) Pohjois-Karjala • Vuoden Nuorisoseura: Akkalan-Jouhkolan ns • Vuoden ohjaaja: Motoran nuoret ohjaajat (Ns Motora) • Vuoden nuorisoseuralainen: Esa Mustonen (Höljäkän ns)

2. Tarjoamme osallistumisen, kohtaamisen ja vuorovaikutuksen paikkoja

Tavoite: Vahvistamme alueellista seuratyötä

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme seurakäyntejä yksittäisiin seuroihin.	Pohjois-Savo • 21 seurakäyntiä, 8 nuorisoseuraa. Osallistujia 1156. Pohjois-Karjala • 7 seurakäyntiä, 5 nuorisoseuraa, osallistujia 21 hlöä. • Soittokierros 7 nuorisoseuraan. Seurakäynneillä käsiteltiin ajankohtaisia nuorisoseura-asioita, seurantaloja, taloutta ja seurojen kuulumisia. Seurakäynneillä markkinoitiin tulevia koulutuksia ja avustuksia.
Järjestämme alueellisia seurakäyntejä.	Alueellisia seurakäyntejä ei toteutettu.
Osallistumme valtakunnalliseen seurakäyntipäivään kahdessa seurassa.	Osallistuttiin 18.9. valtakunnalliseen seurakäyntipäivään • Pohjois-Karjala: Nuorisoseura Motora, 1hlö • Pohjois-Savo: Viitaniemien nuorisoseura, 4 hlö. Saatu palaute oli positiivista ja kohtaamiset eri puolilla Suomea toimivien nuorisoseurojen kanssa nähtiin tärkeinä. Yhteisen osuuden lisäksi käytiin läpi seuran omia kuulumisia ja ajankohtaisia asioita.

Tavoite: Kannustamme nuorisoseuralaisia tapaamaan toisiaan kasvokkain

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme aluefoorumin, jossa käsitellään yhteisesti sovittuja asioita.	Järjestimme yhteensä neljä aluefoorumia. Aluefoorumit toteutettiin seutukunnittain pitkät välimatkat huomioiden. - Joensuun seutu 3.4. Liperi, Honkalammen ns. Osallistujia 5 seuraa, 18 hlöä. - Keski-Karjala 17.4. Kitee, Kiteen ns. Osallistujia 3 seuraa, 4 hlöä. - Pohjois-Savo (kevät) 20.3., Nilsiä, Kinahmi-Konttimäki ns. Osallistujia 6 seuraa, 11 hlöä. - Pohjois-Savo (syksy) 27.11., Vesanto, Länsi-Vesannon Ns. Osallistujia 4 seuraa, 6 hlöä. Aluefoorumeilla käsiteltiin kuulumisia, Nuorisoseurakokousta ja paikallisten nuorisoseurojen vaikuttamismahdollisuuksia, tulevaisuustyöpaja kolmivuotishjelman rakentamisen tueksi, kestävän kehityksen teemat nuorisoseuratoiminnassa.
Järjestämme tanssi- ja teatteritoimijoiden tapaamiset.	Ei toteutunut.

Tavoite: Digitaalisuus mahdollistaa vuorovaikutteiset kohtaamiset entistä suuremmalle osallistujajoukolle

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme etäkahvit alueen seuroille.	Ei toteutunut.
Avustamme seuroja omien etätapaamisten järjestelyissä.	Avustettiin mm. opastamalla Teams-yhteyden luomisessa ja ohjelman käytössä.

3. Vaikuttava toiminta vaatii tiedolla johtamista

Tavoite: Kehittämistyömme ja perustoimintamme perustuu kerättyyn tietoon, arviointiin ja analyysiin

Toimenpiteet	Toteuma
Keräämme toimintatiedot jäsenyhdistyksiltä.	Seurojen toimintatiedot kerättiin 96 %.
Kerätty tieto, havainnot ja esim. kyselyt otetaan huomioon päätöksenteossa.	Palautteita, tietoja ja havaintoja käsiteltiin tiimipalaverissa ja kehitettiin toimintaa niiden perusteella.

Toimintaa kehitetään saadun palautteen mukaan. Käytämme monipuolisesti eri palautekanavia ja -menetelmiä.	Palautteen keräämisessä otettiin käyttöön uusi Järjestin-järjestelmä. Lisäksi hyödynnettiin muita toiminnallisia menetelmiä ja keskustelua. Saadut palautteet käsiteltiin tiimipalavereissa.
Ylläpidämme, markkinoimme ja kehitämme osaamismerkki-järjestelmää toiminnassa saadun osaamisen. tunnistamiseksi ja tunnustamiseksi.	Nuorisoseurojen osaamismerkit näkyivät alueen viestinnässä. Livohka-hankkeessa tuotettiin uusi osaamismerkki: osaava pelisuunnittelija. Merkkejä haettiin ja myönnettiin 19 kpl. Lisäksi alueelle myönnetty muita nuorisoseurojen osaamismerkkejä 7 henkilölle.

Tavoite: Vahva nuorisoseurabrändi luo vaikuttavuutta

Toimenpiteet	Toteuma
Edistämme yhteistä nuorisoseuralaisuutta jäsenseurojen parissa; esim. yhteinen toiminta nuorisotiloilla.	Julkulan nuorisotyöntekijät järjestivät pop up-nuorisotilan Vehmasmäen nuorisoseurassa 03/2024 (18 osanottajaa). Kuopion seudun nuorisoseura vastasi kerhotoiminnasta ja leireistä Julkula-talolla: 5 kerhoa, 40 osanottajaa (800 osanottokertaa), 3 päiväleiriä, 32 osanottajaa. Yhteistä nuorisoseuralaisuutta edistettiin mm. Tarjoamalla jäsenyyttä ja mahdollisuutta osallistua nuorten vaikuttajien toimintaan sekä leireille.
NS-brändin esittely ja näkyväksi tekeminen ulkoisessa viestinnässä.	Viestintää tehtiin kiinnittäen erityistä huomiota nuorisoseurabrändin esillä olemiseen, graafisen ilmeen mukaiseen viestintään ja mm. logojen näkymiseen viestinnässä. Kaikissa järjestetyissä tilaisuuksissa oli näkyvillä roll upit. Mediatiedotteet lähetettiin liiton tiedotejakelupalvelun kautta.

Tavoite: Toimintamme on laajaa ja laadukasta

Toimenpiteet	Toteuma
Toiminnan ja tapahtumien tuottaminen on suunnitelmallista.	Toimintaa ja tapahtumia on tuotettu toimintasuunnitelman mukaisesti. Tapahtumille luotu erilliset tuotantosuunnitelmat.
Aluetoimisto palvelee kaikkia alueen seuroja.	Työntekijöiden osaamisalueita on hyödynnetty koko alueella (mm. viestintä, seurantalot, laskutus).

4. Nuorisoseuratoiminta on vastuullista

Tavoite: Lisäämme tietoa ja ymmärrystä ekologisesta kestävydestä

Toimenpiteet	Toteuma
Turvallisemman tilan periaatteet ovat käytössä kaikessa toiminnassa.	Turvallisemman tilan periaatteet olivat käytössä 100 % kaikessa toiminnassa. Myös alueen paikallisissa seuroissa otettiin käyttöön turvallisemman tilan periaatteet ja ne olivat näkyvästi esillä seurataloilla. Nuorilta saadussa palautteessa nousi esiin turvallisemman tilan periaatteet tärkeänä onnistumisena. Toiminta koettiin aidosti turvalliseksi, mikä näkyi myös osallistujajoukon moninaisuudessa.
Toteutamme kaksi ympäristötekoa.	Julkulan nuorisotalolla siirryttiin systemaattiseen jätteiden lajitteluun/ kierrätykseen ja luovuttiin kertakäyttöastioista. Nuorten vaikuttajien tapaamisessa tarjottiin kasvisruokaa.
Aluefoorumissa toteutetaan vastuullisuustyöpaja.	Edistettiin kestävän kehityksen huomioimista nuorisoseuratoiminnassa kouluttamalla teemasta aluefoorumeissa. Toteutettiin kestävän kehityksen työpajat kaikissa neljässä aluefoorumissa.

Tavoite: Moninaisuus- ja yhdenvertaisuuskäytäntömme vakiintuvat toimintakulttuuriimme

Toimenpiteet	Toteuma
Jäsenille tiedotetaan moninaisuus- ja yhdenvertaisuusmateriaaleista.	Moninaisuusoppaista ja -koulutuksista tiedotettiin jäsentiedotteissa ja seurakäynneillä. Alueen henkilöstö osallistui liiton moninaisuus- ja yhdenvertaisuuskoulutukseen henkilöstölle syksyllä 2024.
Kannustamme alueen seuroja osallistumaan moninaisuus- ja yhdenvertaisuuskoulutukseen.	Verkkokoulutuksista tiedotettiin alueen seuroja.

Tavoite: Paikallisten nuorisoseurojen hyvät käytänteet toimivat inspiraationa verkostossamme

Toimenpiteet	Toteuma
Seurojen hyviä toimintamalleja ja ideoita jaetaan seurakäynneillä ja aluefoorumissa.	Seurojen tapahtumia markkinointiin ja niistä kerrottiin alueen uutiskirjeissä. Seuralainen -jäsenlehdessä 2024 nostettiin seurojen vuoden kohokohtia (mm. Jäähallidisco sekä seuran oma kesäfestivaali vapaaehtoisella osanottomaksulla). Alueen nuorisoseurojen kesäteattereista tehtiin uutinen kotisivuille. Aluefoorumeissa jaettiin hyviä kokemuksia ja käytänteitä keskustellen ja työpajoissa.

	Nuorisoseuroissa toteutettu kansainvälinen toiminta toimi innostajana Euroopan nuorisoviikolla. Pohjois-Karjalassa toteutettiin hankkeen toimesta kaksi työpajaa: • Rääkkylä, Rasivaaran nuorisoseurantalo Rasihovi pe 12.4. aikuiset 5 kpl, nuoret 3 kpl. • Joensuu, Nuorisokeskus Whisper, aikuiset 3 kpl, nuoret 21 kpl.
--	--

Tavoite: Vaalimme ajassa elävää kulttuuriperintöä

Toimenpiteet	Toteuma
Neuvomme ja opastamme seurantalojen korjausavustusten hakemisessa ja annamme lausuntoja asiasta.	Itä-Suomesta avustusta haki (syyskuu 2024) 4 seuraa, yht. 120 000 €. Avustuksia ei myönnetty keväällä 2024. Liitto toteutti lausunnon kootusti.

5. Kaikilla on mahdollisuus harrastaa

Tavoite: Vahvistamme nuorisoseurojen yhteisöllisen harrastamisen muotoja

Toimenpiteet	Toteuma
Tiedotamme seuroja ja harrastajia valtakunnallisista tapahtumista.	Alueen viestinnässä kerrottiin valtakunnallisista tapahtumista. Osallistujia alueelta oli Folklandialla, Ramppikuumeessa, Sottiisissa ja Nuorisoseurakokouksessa.
Järjestämme Knoppi-koulutuksen Julkulan nuorisotalolla.	Knoppi pro-koulutus järjestettiin heinäkuun aikana, kahtena päivänä viikossa, 4-5 tuntia/päivä. Koulutuksen suoritti 7 Julkulan kuntoutujaa/palkattua/harjoittelijaa. Saadun palautteen keskiarvo oli 4.5/5.
Tiedotamme seuroja Tempoa Tenaviin –toiminnasta.	Seuroja on tiedotettu toimintamalleista. Tempoa Tenaviin toimintaa Pohjois-Karjalassa 1 ryhmä paikallisseurassa.
Avustamme jäsenyhdistystä nuorisotilan ja kulttuuriareenan kerhotoiminnan järjestämisessä Kuopiossa.	5 kerhoa, 94 osallistujaa, 998 osallistumiskertaa. Kerätyn palautteen keskiarvo 4,4/5.
Järjestämme kolme päiväleiriä yhdessä jäsenyhdistyksen kanssa.	Tuimme Kuopion seudun Nuorisoseuran toteuttamia Luova lava –leirejä kesällä 2024: 3 leiriä, 32 osanottajaa. Palautteiden keskiarvo 4,5.

Tavoite: Luomme ja tuemme uusia harrastustoiminnan muotoja nuorisoseuroissa

Toimenpiteet	Toteuma
Toteutamme ja tuemme seuroja Luova lava -leirien järjestämisessä.	3.–7.6. Rantakylän nuorisotalo, Joensuu • Osallistujia 6 hlöä, ohjaajia 2 hlöä. • Osallisuusmittari-palautteen keskiarvo 4,5.

	• Palautteissa suosikkiasioita leirillä: piirtäminen, tanssiminen ja ulkoilu. 3.–7.6. Koveron nuorisoseurantalo, Tuupovaara / Joensuu • Osallistujia 8 hlöä, ohjaajia 2 hlöä. • Osallisuusmittari-palautteen keskiarvo 4,4. • Palautteissa suosikkiasioita leirillä: sirkus, pariakrobatia, ulkoilu, rannalla käynti ja vapaa leikki. 10.–14.6. Nuorisoseurantalo Rasihovi, Rasivaara / Rääkkylä • Osallistujia 18 hlöä, ohjaajia 3 hlöä. • Osallisuusmittari-palautteen keskiarvo 4,0. • Palautteissa suosikkiasioita leirillä: piirtäminen, oman esityksen tekeminen ja harjoittelu, akrobatia ja vapaa leikki.
Tiedotamme jäseniä aluehallintoviraston avustuksista.	Tiedotettiin. Avustusta haki 1 paikallisseura. Avustus 5 500 €.
Livohka (ESR-hanke) jatkaa toimintaansa Pohjois-Karjalassa. Rahoittaja: • Etelä-Savon ely-keskus (ESR+) • Pohjois-Karjalan maakuntaliitto Kumppanit: • Kiteen kaupunki • Ilomantsin kunta • Joensuun kaupunki • Liperin kunta • Kontiolahden kunta • Lieksan kaupunki • Numeksen kaupunki • Suomen Nuoriso-opisto	Livohka (ESR+) -hanke toimi maakunnallisesti seitsemän kuntakumppanin alueilla 9/2023 -1/2025. Hanke kehitti uudenlaista osallistavaa pelisuunnittelutoimintaa nuorten toimintaryhmissä. Ryhmiä toimi yht. 7 kpl, osallistujia ryhmissä yht. 36 heikommassa asemassa ollutta nuorta sekä 10 nuorta, hankkeen kouluttamaa mentoria ryhmien tukena ja vertaisohjaajina. Lisäksi hankkeen toimintojen esittelykäynneillä kohdattiin yht. 1450 nuorta ja nuorten parissa toimivaa aikuista. Hankkeen aikana toimineissa nuorten pelisuunnitteluryhmissä nuoret loivat 7 uutta peliä + 2 pelikäsi kirjoitusta. Hankkeessa luotiin uusi Osaava pelisuunnittelija -osaamismerkki osaksi Nuorisoseurojen osaamismerkkikirjastoa. Osaamismerkkejä myönnettiin yht. 19 pohjoiskarjalaiselle nuorelle. Hankkeen aikana mallinnettiin osallistavan pelisuunnittelun toimintamallia käsikirjan muotoon. Hankkeessa työskenteli projektipäällikkö 60 % ja kaksi projektityöntekijää 100 %.
Osallistavaa vaikuttamista – Nuorten paikalliset vaikuttajapolut (AVI-hanke) jatkaa toimintaansa Pohjois-Karjalassa Rahoittaja: • Itä-Suomen aluehallintovirasto	Hankkeen toinen toimintavuosi keskittyi edelleen vahvistamaan nuorten osallisuutta ja nuorten parissa työskentelevien osallisuusosaamista. Hankkeen nuorten ryhmät toimivat vuoden aikana Enossa, Uimaharjulla, Rääkkylässä, Tohmajärvellä ja Tuupovaarassa. Myös Hammaslahdessa pyrittiin käynnistämään toimintaa. Vuoden kohokohtia olivat Tohmajärvellä 28.6. toteutettu Nuorten Potsit –tapahtuma. Rääkkylässä toteutettu nuorisovaihto saksalaisen EJBW – European Youth Education and Meeting Centre in Weimar kumppanin kanssa 22.–29.7., nuorten pikkujoulutapahtuma 29.11. Koverossa sekä Rasihovin Linnanjuhlat 5.–6.12. Rasivaarassa. Nuorten vaikuttamistoiminta projektin tuella oli myös aktiivista. Mm.

	Uimaharjun nuorisotilan säilyttämisen puolesta kerättyyn adressiin saatiin yli 300 nimeä ja Rääkkylässä nuoret tekivät kuntalaisaloitteen hyppytornista. Hanke oli mukana Euroopan nuorisoviikon toteutuksessa maakunnassa, työpajat toteutettiin 17.4. Joensuussa ja 12.4. Rääkkylässä. Hanke järjesti myös 21.8. nuorisoalan ammattilaisille suunnatun osallisuuskoulutuksen 21.8. yhteistyössä nuorisotyön aluekoordinaation ja Itä-Suomen aluehallintoviraston kanssa. Vaikuttamista nuorten osallisuuden huomioimiseksi tehtiin myös mielipidekirjoituksen kautta yhteistyössä Humakin Pohjoiskarjalainen nuori –projektin kanssa. Projektityöntekijä osallistui myös mm. Nuori2024-päiville ja ohjaajille suunnattuun nuorisotyöntekijöiden liikkuvuusprojektiin Islannissa. Tohmajärven tapahtumaan saatiin lisäresursseja Mahis-tuesta sekä Nuori Kulttuuri Roots –avustuksesta. Projektikoordinaattoreina työskentelivät Sini Korhonen ja Tarja Matikainen. Hanke tavoitti vuoden 2024 aikana yli 520 osallistujaa. Hankkeelle saatiin jatkorahoitus vuodelle 2025.
Game on – nuorisotyöllisyysshanke 2024 - 2026 käynnistyy Kuopiossa. Nuorisoseurat osatoteuttajana.	Hankkeen neljään toimintaryhmään osallistui 24 asiakasta. Hanke tavoitti 700 nuorta. Hankesuunnitelman mukaiset tavoitteet saavutettiin.
Vastaamme Julkulan nuorisotilan toiminnasta ja avoimesta nuorisotoiminnasta yhdessä paikallisyhdistyksen kanssa.	Käyttötunnit 4114, alle 29-vuotiaiden käyntikertoja 7906, aikuisten käyntikertoja 2096, yht. 10 002. Toiminta toteutettiin yhteistyössä Kuopion seudun Nuorisoseuran kanssa.

Tavoite: Nuorisoseurojen rooli merkittävänä harrastustoiminnan asiantuntijana kasvaa

Toimenpiteet	Toteuma
Olemme mukana harrastus- ja nuorisotoiminnan verkostoissa mm. Jane PK ja Nuorisotyön tiimi Kuopion kaupungissa.	Olimme mukana Pohjois-Karjalan JANEssa, Pohjois-Karjalan vapaaehtoistoiminnan verkostossa, Pohjois-Savon Järjestöneuvostossa ja Pohjois-Savon alueellisen nuorisotyön verkostossa.
Tuemme seurojen osallistumista erilaisiin harrastustoimintatapahtumiin mm. lainaamalla materiaalia ja olemalla apuna järjestelyissä.	Tarjottiin seuroille mahdollisuutta esitellä toimintaa Joen Yö - tapahtumassa 16.8. alueen nuorisoseuratoiminnan teltassa. Mukana 1 seura + esitteet kolmesta seurasta. Lainattiin askarteluvälineitä paikallisseuran omaan tapahtumaan.
	Alueen työntekijät ovat osallistuneet aktiivisesti valtakunnalliseen nuorisoseuratoiminnan kehittämiseen: • Harrastustoiminnan verkosto (KM) • Hankeverkosto (KM, JH, TS, SK, TM, ES, TP) • Teatteriverkosto (JS)

	• Viestintäverkosto (JH)
--	--

6. Yhteisölliset tapahtumamme nostavat esiin taiteen ja kulttuurin harrastajia

Tavoitteet:

- Nuorisoseurojen tapahtumat tarjoavat harrastajille motivoivia ja tavoitteellisia esiintymis- ja osallistumismahdollisuuksia.
- Laadukkaat tapahtumamme vahvistavat nuorisoseurabrändiä.
- Syvennämme verkostomaista ja joukkoistettua tapahtumatuotantomallia.
- Tapahtumat vahvistavat harrastus- ja järjestötoiminnan vetovoimaa.

Toimenpiteet	Toteuma
Alueelta osallistutaan valtakunnallisiin tapahtumiin.	Valtakunnallisista tapahtumista on jaettu tietoa alueen kanavissa. Alueen jäsenseuroista on ollut osallistujia Folklandialla, Ramppikuumeessa ja Pispalan Sottiisissa.
Osallistumme jäsenseurojen juhliin.	Pohjois-Savo: • 2 tapahtumaan osallistuminen Pohjois-Karjala: • 2 tapahtumaan osallistuminen
Järjestämme alueellisen, monitaiteisen, nuorisofestivaalin tukemaan alueen harrastustoimintaa (mm, teatteri, tanssi, musiikki ja kuvataide).	Kallava nuorisofestivaali 1. -2.11 Kulttuuriareena 44, Kuopio. Pelityöpaja, kulttuuriprojekti-infoa (Roots, digistage), osallistavat teatteriharjoitukset, lyhytelokuvan ensi-ilta, teatterihahmotyöpaja ja nuorisobändien (3) esittämää livemusiikkia. Osanottajia 200.
Osallistutaan Nuori Kulttuuri On Air-tapahtuman järjestelyihin – Joensuu on yksi satelliittipaikkakunta.	Tehtiin yhteistyössä Joensuun kaupungin ja nuorisotoimen kanssa 11.5. (päävastuu kaupungilla). Ohjelmaa tuottamassa 1 paikallinen nuorisoseura (tanssiesitys) + Livohka-hanke (mentoreiden pakohuonepelejä). Livohkasta 7 nuorta tekemässä toimintaa, pelaamassa yht. 28 henkilöä. Alueelta 3 työntekijää (toiminnanohjaaja + hanketyöntekijät). Tilaisuus avasi uuden yhteistyön kirjaston kanssa. Osallistujia tapahtumassa: • Alle 13vuotiaat: 35 hlö • 13-29 vuotiaat: 245 henkeä • yli 29-vuotiaat: 80 henkeä
	Rääkkylässä toteutettiin osana Suomen Nuorisoseurat ry:n akkreditaatiosopimusta 22.– 29.7. nuorisovaihto osana Osallistavaa vaikuttamista –hanketta yhteistyössä Rääkkylän kunnan kanssa. Yhteistyökumppanina saksalainen EJBW – European Youth Education and Meeting Centre in Weimar. Nuorisovaihtoon osallistui 17 nuorta ja 2 suomalaista sekä 3 saksalaista ohjaajaa.

	Kehitimme uutta nuorten toimintaa yhteistyössä paikallisten nuorisoseurojen ja nuorten toimintaryhmien kanssa. Rasivaarassa ja Koverossa toteutettiin nuorten suunnittelemat nuorten tapahtumat (Rasihovin linnanjuhlat, Koveron nuorten pikkujoulut).
	Toteutettiin 28.6. nuorten suunnittelema Nuorten Potsit – kulttuuritapahtuma Tohmajärvellä yhteistyössä Tohmajärven kunnan nuorisotyön kanssa osana Osallistavaa vaikuttamista – hanketta. Tapahtuma järjestettiin osana kunnan perinteistä Potsi-viikkoa. Tapahtuma oli maksuton ja ohjelmassa oli mm. tanssi-, graffitimaalaus-, uv-kasvomaalaus- ja mocktail-työpajat. Tapahtumaan osallistujat: • alle 29-vuotiaita: 35hlöä • yli 29-vuotiaita: 5 hlöä • työntekijöitä yhteensä 7 hlöä ja vapaaehtoisia 3 hlöä

Hallinto ja henkilöstö

Tavoitteet:

- Organisaation tarkoituksenmukaistamisprosessi tukee tavoitteidemme toteutumista.
- Uudistettu organisaatio toimii ja henkilöstö saa tarvitsemansa tuen.
- Hallituksen työskentely tukee operatiivisen johdon työskentelyä.
- Johtaminen on tasalaatuista ja mukaan ottavaa.
- Nuorisoseurakokous tavoittaa laajan joukon jäseniä ja lisää nuorisoseuralaisten osallisuutta.

Toimenpiteet	Toteuma
Henkilöstömme kouluttautuu kursseilla ja tapahtumissa mm. nuorisotyöpäivät ja Itä-Suomen nuorisotyöpäivät	Henkilöstö kouluttautui mm. Nuori 2024 –tapahtumassa (8 osall.) ja restoratiivisen sovittelun koulutuksessa. Livohkan tiimi osallistui THL:n yhdenvertaisen osallisuuden koordinaation koulutuksiin ja vertaisoppimisen foorumeihin. Aluetyöntekijä suoritti DoFE-koulutuksen.
Osallistumme valtakunnallisille työntekijäpäiville kontaktitapahtumana.	Osallistuttiin valtakunnallisille työntekijäpäiville 5.–9.2. • Pohjois-Karjala: yht. 3 hlöä (toiminnanohjaaja ja 2 hanketyöntekijää). • Pohjois-Savo: yht. 4 hlöä (toiminnanjohtaja, ohjaaja ja hanketyöntekijät).
Aluetyötä tekevät toimihenkilöt kokoontuvat kausittain ”Seuraaja” -päiville.	Osallistuttiin seuratyön kehittämispäiville 14.3. ja 21.–22.8. Teams sekä 12.12. Tikkurila.
Osallistumme valtakunnallisiin tapahtumiin.	Työntekijät mukana: • 2 hlö Folklandia • 1 hlö Ramppikuume, • 1 hlö Pispalan Sottiisi

Järjestämme yhteistä tyhy-toimintaa Itä-Suomen alueella sekä tarjoamme työkykyä ylläpitäviä työsuhde-etuja.	14.6. Ryläys, Koli (6 osall.) 14.6. Risteily, Kallavavesi (10 osall.)
Palkkaamme ohjaajia kerho- ja leiritoimintaan sekä kurssien vetäjiksi tarpeen mukaan. Hyödynnämme rekrytoinneissa alueellisia kesäseteleitä.	Palkkasimme Itä-Suomessa 6 ohjaajaa ja tarjosimme 6 harjoittelijalle harjoittelupaikan ja toimimme ohjaajina: - Palkatut ohjaajat: 4 leiriohjaajaa, 1 kv-nuorisovaihdon ohjaaja, 1 tapahtumaohjaaja. - Harjoittelijat: 2 yhteisöpedagogi (amk), 3 nuoriso- ja yhteisöohjaaja, 1 tieto- ja viestintätekniikka (amk).
Henkilöstö 2024	Toiminnanjohtaja Jussi Salmi Toiminnanohjaaja / projektipäällikkö Katri Mäkisalo Projektityöntekijä Tero Sarkkinen Projektityöntekijä Jenni Hyttinen Projektityöntekijä Sini Korhonen (31.7.2024 saakka) Projektityöntekijä Tarja Matikainen (15.9.–15.12.) Projektityöntekijä Emmi Saikkonen Projektityöntekijä Tatu Parviainen Muutosneuvotteluissa tehtiin muutoksia Itä-Suomen työntekijäresurssiin ja vakituiseen henkilöstöön kohdistui osa-aikaisia lomautuksia.

Talous ja varainhankinta

Tavoitteet:

- Taloutemme kivijalat ovat vakaalla pohjalla.
- Vahvistamme hanketoiminnan kattavuutta.
- Taloudenseuranta on ennakoivaa.
- Konseptioimme ja pilotoimme yksityistä varainhankintaa.

Toimenpiteet	Toteuma
Haemme aktiivisesti avustuksia toimintaan ja hankkeisiin mm. Avilta, kaupungilta ja Euroopan sosiaalirahastolta.	Alueelle haettiin aktiivisesti uusia rahoituksia ja Itä-Suomen rahoituspohja laajeni vuonna 2024: - AVI –leiriavustus (Luova lava –leirit) - AVI –hankeavustus (Osallistavaa vaikuttamista) - Etelä-Savon ely-keskus (ESR+) (Livohka) - Pohjois-Karjalan maakuntaliitto / tulevaisuusrahasto (Livohka) - Joensuun kaupungin toiminta-avustus (Luova lava –leirit) - Pohjois-Karjalan nuorisotyöntuki säätiö (Pohjois-Karjalan alueellinen nuoriseuratoiminta)

	• SKAF-kurssituki (alueellinen nuorisoseurafoorumi) • Nuori Kulttuuri Roots-tuki (Osallistavaa vaikuttamista) • Nuorten Akatemian Mahis -toiminta-avustus (Osallistavaa vaikuttamista) • Kuopion kaupungin yleisavustus ja Julkulan nuorisotilatuki Haettu myös, mutta ei saatu: OP kesäduuni -avustus. Nuorisoseurat osallistuivat verkostomaisen nuorisotoiminnan kehittämishankkeen valmisteluun Pohjois-Karjalassa (ESR+). Hanke ei kuitenkaan edennyt viralliseen hakuun.
Jäsenmaksukäytänteitä ja jäsenmaksujen suuruutta käydään läpi seurojen kanssa.	Jäsenmaksutuotto 10 813,00 € on -1,65 % pienempi kuin vuonna 2023, jolloin tuotto ollut 10 994,50 €.
Nuorisotilan hoitosopimus päivitetään.	Julkulan hoitosopimus päivitettiin ja korvaus on suurempi. Toiminta siirtyi 1.1.2025 alkaen paikallisyhdistykselle.

Viestintä ja vaikuttaminen

Tavoitteet:

- Viestintämme rakentaa vahvaa nuorisoseurabrändiä.
- Viestintämme on suunnitelmallista, osallistavaa, monikanavaista ja arvojemme mukaista.
- Viestintämme tavoittaa laajasti yleisöjä.
- Vaikutamme nuorisoseuratoiminnan edellytyksien kannalta keskeisiin kysymyksiin oikeilla foorumeilla.

Toimenpiteet	Toteuma
Itä-Suomen kuukausitiedote lähetetään sähköpostiin.	Lähetettiin 11 uutiskirjettä. Tilajamäärä: 334, avausprosentti: n. 45 %.
Kaikki käytössä olevat somekanavat ja kotisivut pidetään aktiivisina ja ajan tasalla viestintäsuunnitelman mukaisesti.	Alueen viestintää tehtiin aktiivisesti ja monikanavaisesti: Kotisivut: 140 julkaistua uutista https://itasuomi.nuorisoseurat.fi/ Facebook: seuraajia 442, julkaisuja / jakoja 152 https://www.facebook.com/nuorisoseurat.itasuomi Instagram: seuraajia 807, julkaisuja 119 https://www.instagram.com/nuorisoseurat.itasuomi/

	Livohka Instagram: seuraajia 138, julkaisuja 92 https://www.instagram.com/livohkahanke/ Livohka TikTok: Seuraajia 57, julkaisuja 24 https://www.tiktok.com/@livohka Viestinnän toteuttamista käsiteltiin tiimin viikkopalaverissa. Aluetoimisto osallistui Nuorilta ei saa leikata –kampanjaan.
Avustamme jäsenyhdistyksiä viestinnässä kaikin mahdollisin tavoin. Neuvomme, opastamme ja tiedotamme.	Avustimme jäsenyhdistyksiä viestinnässä ja markkinoimme seurojen toimintaa alueen somessa, uutiskirjeissä ja kotisivuilla. Alueen seurat ovat hyödyntäneet graafikkopalvelua.
Hyödynnämme viestinnässämme moninaisia nuorisoseuratarinoita. Huomioimme viestinnän sisällöissämme nuorisoseurakentän moninaisuuden	Vuoden tunnustuksien saajien ja hankkeiden osallistujien tarinoita on nostettu esiin viestinnässä. Myös työntekijät on esitelty viestintäkanavissa. Toteuttamamme nuorisoseuratoiminta sai näkyvyyttä eri medioissa: • Koti-Karjala (3) • Lieksan Lehti (1) • Kotiseutu-uutiset (2) • Ylä-Karjala (2) • Karjalainen (1) • Pielisjokiseutu (1) • Nuorisotyölehti (1) • Nuorisoseurat verkkolehti (4)
Viestimme omalla alueellamme Nuori Kulttuuri On Air-satelliittipahtumasta.	Viestittiin aktiivisesti. Livohka-hankkeen nuoret osallistuivat Nuori Kulttuuri On Air live-lähetykseen.

Suomen Nuorisoseurat ry

Keski-Suomen Aluetoimiston

Toimintakertomus 2024

Johdanto

Keski-Suomessa on tehty maakunnallista nuorisoseuratyötä 128 vuotta. Jäsenyhdistyksiä on 36. Aluetoimisto sijaitsee keskeisellä paikalla Jyväskylän kaupungissa. Aluetoimistolla työskentelee vuositasolla 20 henkilöä erilaisissa tehtävissä: iltapäiväkerhon ohjaajina, hankehenkilöinä toimistotyöntekijöinä sekä järjestötyöntekijöinä. Vuoden 2024 tärkeimpänä tavoitteena on edelleen jalkauttaa vuosien 2022–2024 kolmivuotishjelmaa ja Nuorisoseurojen strategiaa jäsenseuroihin.

Vuoden 2024 toimintamme painopisteitä ovat:

1. Osallisuus läpi leikkaa kaiken toimintamme.
2. Tarjoamme osallistumisen, kohtaamisen ja vuorovaikutuksen paikkoja.
3. Vaikuttava toiminta vaatii tiedolla johtamista.
4. Nuorisoseuratoiminta on vastuullista.
5. Kaikilla on mahdollisuus harrastaa.
6. Yhteisölliset tapahtumamme nostavat esiin taiteen ja kulttuurin harrastajia.

1. Osallisuus läpileikkaa kaiken toimintamme

Tavoite: Kehitämme rakenteita osallisuuden vahvistamiseksi eri toiminnoissa

Toimenpiteet	Toteuma
Käynnistämme uuden Nuoret vaikuttajat-ryhmän.	Keski-Suomessa Nuoret vaikuttajat toiminnassa on ollut mukana yli 10 nuorta, palaute on ollut kiitettävää. Alueellisia tapaamisia oli kaksi kertaa (27.–28.1. ja 13.–14.4.) ja niissä vierailijoina mm. kunnanvaltuuston jäseniä, Nuorten Suomen vaikuttajia. Nuoret ovat tehneet omia projekteja yhdessä nuorisoseurojen kanssa. Nuorten vaikuttajien EU-projekti Porinapodi-podcast ryhmän edustajat valittiin Suomen edustajiksi Brysseliin Euroopan nuorisoviikon päätapahtumaan. Matkalla oli kolme nuorta Jyväskylästä.
Luovasti liikkuen –hanke järjestää lapsille ja nuorille uusia harrastepilotteja, kouluttaa paikallisia harrastusten järjestäjiä ja kampanjoi aktiivisesti kulttuurihyvinvointiteemoista. Rahoittaja: Keski-Suomen liitto	Hanke käynnistyi 1.3.2024. Vuoden 2024 aikana on toteutettu kolme harrastuspilottia, kaksi koulutuskokonaisuutta ja vaikuttamiskampanja. Taaperon ja aikuisen yhteisiä tarinatreenejä kokeiltiin Jyväskylän seudun NS:ssa, Muuramen NS:ssa ja Kintauden NS:ssa. Yhteensä osallistujia kävi 30 perheestä. Luova Lava Action –viikko kiersi syyskuussa Muuramen, Kintauden, Lanneveden, Kuoreveden Nysän ja Hietaman nuorisoseurantaloilla, ja osallistuja toimintanäyttelemisen pajoissa oli yhteensä 80. Joulukuussa

	laadittiin saavutettavampi parkour-rata yhteistyössä ammattiopisto Spesian kanssa, missä parkour-teemapäivään osallistui noin 70 spesialaista. Koulutuksista Salainen puumaja -ryhmänohjauskoulutukseen osallistuivat JKL:n teatteriyhdistys Kulissin nuoret ja aluetoimiston väki. Lisäksi hankkeessa on kehitelty vertaistuellista ja verkkovälitteistä toimintaa nuorisoseurojen ohjaajille. Hankkeessa on ollut mukana 7 paikallisseuraa, Nuori Kulttuuri ja kolme muuta yhteistyökumppania. Kaikissa hankkeen toiminnoissa on ollut osallistujia yhteensä noin 930. Hankkeen toiminnot ovat olleet hyvin pidettyjä ja saaneet erityiskiitosta osallistavuudestaan. Hankkeen projektipäällikkönä on työskennellyt Marja Pylkäs esihenkilönään Riina Kylmälahti.
Kulttuurituulahduksia Keski-Suomessa -hanke tuo uudenlaista kulttuuria jäsenseuroille heidän omien toivomusten pohjalta. Hankkeessa hyödynnetään Erätaukodialogia. Rahoittaja: Keski-Suomen liitto	Hankkeen toinen toimintavuosi piti sisällään kuuden kulttuurituulahduksen kehittämistä yhdessä paikallisten nuorisoseurojen kanssa. Yhteensä 457 osallistujaa. • Kymönkosken Ns: Yhteisötaideleiri suomalaisille ja ukrainalaisille 1.–2.3. (22 osall.) • Kuusan Ns: Kauhuteemainen pakohuone seurantalolla, kevät (253 kävijää) • Rutalahden Ns: "Ei täällä kehnosti eletä" -draamallinen kulttuurikävely avoimet kylät tapahtumana 8.6. (120 kävijää) • Mahlun Ns: Kylillä kummittelee -kulttuuripyöräily 16.6. (27 osall.) • Valkolan Ns: Nuottiniemi -karaoketapahtuma 24.8. (12 laulajaa) • Jyväskylän seudun Ns: Tule mukaan! - lähiruokatapahtuma 25.10.2024 yhteistyössä Marttojen kanssa (50 kävijää). Kokonaisuudessaan hankkeen toteutukseen oltiin todella tyytyväisiä ja seurat olivat kokemuksensa perusteella valmiit myös jatkossa tulemaan yhteistyökumppaneiksi liiton toteuttamiin hankkeisiin. Yhteyshenkilöt kokivat, että jokaisessa seurassa hankkeessa oli syntynyt jotain, mitä voitaisiin jatkaa myös hankkeen päättymisen jälkeen. Kohokohtina hankkeessa nostettiin juuri uudet avaukset, joiden koettiin olleen luovia ja onnistuneita. Hankkeessa työskentelivät projektityöntekijä Riikka Rantapolku, hallinnosta vastasi Henna Liiri ja Erätaukodialogeja fasilitoivat Veera Henttonen, Venla Arosara ja Oona Jouhki.
Seikkailun Mestarit -hanke kannustaa nuoria harrastamaan ja toimimaan aktiivisina oman seuran toiminnassa.	Hanke käynnistyi 1.8.2024, ja tehtävään palkattiin Otto-Pekka Keramaa. Elokuussa käynnistyi 6 lasten ja nuorten roolipeliryhmää. Ryhmissä kävi säännöllisesti 26 osallistujaa. Osallistujat sitoutuvat toimintaan ja harrastavat viikoittain.

	Toiminnassa on mukana 3 nuorisoseuraa: • Kuohun Nuorisoseura • Muuramen Nuorisoseura • Uuraisten Nuorisoseura Hanke käynnisti harrastuksen ohjaamiseen tähtäävän Pelinjohtajakoulutuksen, joka tuli täyteen 10 osallistujalla. Pelinjohtajakoulutus koostuu viidestä lähiopetuskerrasta, joista ensimmäinen tapahtui 26.10. ja toinen 7.12. Loput järjestetään 2025 keväällä. Nuorten keski-ikä: 14v Sitoutuneet osallistujat: 26hlö Toimintaan ilmoittautuneet tai kokeilleet: 40hlö Ohjattuja harrastuskertoja: ~24 x 2h
Tarjoamme edelleen mahdollisuuksia toimia vapaaehtoisena sekä ohjaajaharjoittelu- ja kesäsetelipaikkoja.	Aluetoimisto tarjosi kesätyöpaikan viidelle nuorelle Luova lava kesäjätkä ohjaajina. Lisäksi autettiin ja mahdollistettiin nuorten työllistäminen kesätyöseteleillä jyväskyläläisiin Nuorisoseuroihin, esim. Jkl Teatteriyhdistys Kulissi ja Jkl seudun Nuorisoseura. Aluetoimisto tuki Rutalahden nuorisoseuran kesätoiminnan järjestämistä työnantajan vastuissa ja tehtävissä auttamalla.
Järjestämme valtuutettujen alueelliset tapaamiset ennen valtuuston kokousta	Valtuutettuihin pidettiin aktiivisesti yhteyttä. Syksyllä uuden valtuustokauden käynnistyessä Keski-Suomen alueen valtuutetut osallistuivat valtakunnalliseen perehdytykseen sekä alueelliseen Teams-tapaamiseen. Keskustelu, yhteistyö ja valmistautuminen kokouksiin koettiin merkittävänä.

Tavoite: Mittaamme ja seuraamme osallisuuden toteutumista

Toimenpiteet	Toteuma
Kartoitamme koulutuksissa ja tapahtumissamme osallisuutta kyselyllä.	Osallisuusmittaria hyödynnetty palautekyselyissä Nuorien Vaikuttajien (keskiarvo 3,8) sekä hankkeiden osalta (ka 4).
Mittaamme osallistujamääriä ja osallisuuden kokemusta tapahtumissa ja harrasteryhmissä	Aluetoiminnan tapahtumia ja osallistujamääriä on tilastoitu Järjestimessä. Toteutettu toiminta vuonna 2024: • Kerho- ja harrastustoiminta 38 • Avoin viikkotoiminta 0 • Leiri- ja retkitoiminta 2 • Kampanja- ja vaikuttamistoiminta 8 • Tapahtumat 15 • Toimintamallien kehittäminen 12 • Järjestöjen toimintaa koordinoiva toiminta 2 • Koulutustoiminta 7 Toimintaa on toteutettu sekä lähi- että verkkototeutuksella. Osallistuneiden ikä ja lukumäärä yhteensä • alle 29-vuotiaat 865 • 29 vuotta täyttäneet 806

	Kulttuurituulahduksia Keski-Suomessa 457 osallistujaa. Luovasti liikkuen yhteensä noin 930 osallistujaa, kyselyillä kartoitettu koettu osallisuus 4,45/5 (vastauksia 140).
Kannustamme seuroja aloitekanavan käyttöön.	Aloitteiden tekemisestä viestittiin ja seuroja ohjeistettiin aluefoorumissa ja somessa. Ei tehtyjä aloitteita.

Tavoite: Toimintamme on harrastaja- ja osallistujälähtöistä

Toimenpiteet	Toteuma
Kuulemme jäsenten toiveet palautekyselyiden avulla ja toiminta perustuu tarpeeseen ja toiveeseen.	Seuroilta tullessiin toiveisiin on reagoitu ja seurojen toiveisiin on vastattu: Moxin Nuorisoseuran tukeminen yhdistyksen hallinnon osalta. Myös työllistämistoiminnan kautta seuroja on tuettu Jyväskylän seudun Ns, Muuramen Ns, Kintauden Ns. Hankkeisiin on sisäänrakennettuna seurojen toiveiden perusteella toteutettava toiminnan kehittäminen.
Kannustamme seuroja tuottamaan uusia harrastemuotoja.	Luovasti liikkuen hankkeessa kehitellyt uudet harrastusmallit: • Tarinatreenit • Action-näytteleminen • Saavutettavampi parkour Koulutukset: • vertaistuelliset ohjaajatapaamiset • Turvallisemman tilan periaatteet draamatyöskentelynä Seikkailun Mestarit hankkeessa on harrastettu roolipelaamista kolmella eri nuorisoseurantalolla. Roolipelit ovat uusi harrastusmuoto nuorisoseuroilla, ja niissä yhdistyvät niin pelaaminen kuin teatteri. Roolipelissä pelaaja omaksuu jonkin roolihahmon, ja peli etenee pelinjohtajan ohjauksessa kunkin hahmon vaikuttaen tarinan kulkuun. Pelaaminen tapahtuu nopilla ja minifiguureilla.

Tavoite: Vahvistamme vapaaehtoistyön johtamista ja joukkoistamista

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme aluefoorumin Nuoret vaikuttajat - kokoontumisen yhteydessä.	Aluefooriumia ei järjestetty Nuoret vaikuttajat toiminnan merkeissä.
Palkitsemme vapaaehtoistoimijoita alueellisilla tunnustuksilla.	Alueellisia tunnustuksia ei jaettu vuoden 2024 aikana. Vuoden 2024 tunnustukset jaetaan alueellisessa nuorisoseurafoorumissa helmikuussa 2025.
Vahvistamme vapaaehtoisten osallisuutta aktiivisina toimijoina ja tuottajina.	Hankkeet ovat vahvistaneet nuorisoseuroissa toimivien vapaaehtoisten osaamista ja toimijuutta ja luoneet uudenlaisia kiinnittymisen paikkoja seuraan. Seurakäynnit ja kohtaamiset ovat merkittäviä innostamisen välineitä.

2. Tarjoamme osallistumisen, kohtaamisen ja vuorovaikutuksen paikkoja

Tavoite: Vahvistamme alueellista seuratyötä

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme seurakäyntejä yksittäisiin seuroihin.	Seurakäyntejä toteutettiin aluetyössä 40 kpl vuoden aikana. Lisäksi hankkeiden kautta seuroja on kohdattu aktiivisesti viikoittain toimintojen kautta.
Järjestämme alueelliset seurakäynnit neljällä alueella.	Seurakäynnit toteutettiin seurakohtaisesti.
Mahdollistamme yhteistyön lähiseuroille ja heidän keskinäisen toiminnan kehittämisen.	Hankkeet ovat luoneet yhteistyöverkostoa, mutta varsinaisia uusia yhteistyöavauksia ei tehty.
Huomioimme erityisesti matalan profiilin seurat.	Olemme tukeneet ja kiinnittäneet huomiota erityisesti paikallisiin nuorisoseuroihin, joissa toiminnan toteutuksessa on vaikeutta, mutta joissa on seurantaloja tai muuta merkittävää omaisuutta mm. Keitelepuhjan Ns.
Jatkamme palvelualuemallin kehittämistä: Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Keski-Suomen alueen välisen yhteistyön tiivistäminen: tarkastellaan, millaisissa asioissa yhteistyötä voisi tiivistää ja missä asioissa tehdä asioita resurssiviisaammin, esim. henkilöiden osaamista jakaen.	Yhteisen palvelualueen kehittäminen ei jatkunut. Keski-Suomen yhteistyöalue siirrettiin osaksi Itä-Suomea.

Tavoite: Kannustamme nuorisoseuralaisia tapaamaan toisiaan kasvokkain

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme aluefoorumin.	Aluefoorumi järjestettiin 23.3. Keski-Suomen Nuorisoseurojen aluetoimistolla. Ohjelmassa oli keskisuomalaisen hankkeiden esittäytyminen (Luovasti liikkuen, Seikkailun Mestarit, Kulttuurituulahduksia Keski-Suomessa) sekä yhteistä keskustelua ja nuorisoseurojen edustajien vertaistapaaminen. Osallistuvien seurojen määrä oli 4, saatu palaute hyvää.
Järjestämme tanssi- ja teatteritoimijoiden tapaamiset aluefoorumin yhteydessä.	Ei toteutettu.
Huomioimme tasavuotia täyttävät seurat.	Venekosken, Mahlun ja Kuusan Nuorisoseurat täyttivät vuosia ja nämä seurat huomioitiin.
Osallistumme ja kannustamme jäsenseuroja osallistumaan Maakunnat kohtaavat -visailuun	Maakunnat kohtaavat visailu toteutettiin Sonkakoskella maaliskuussa, mutta Keski-Suomesta ei ollut joukkuetta mukana.

(Pohjois-Pohjanmaa, Ylä-Savo, Keski- Pohjanmaa, Etelä-Pohjanmaa, Keski-Suomi).	
--	--

Tavoite: Digitaalisuus mahdollistaa vuorovaikutteiset kohtaamiset entistä suuremmalle osallistujajoukolla

Toimenpiteet	Toteuma
Tuemme tarvittaessa seurojen etäkokousten järjestämistä	Olemme tukeneet seuroja sääntömuutoksien teossa. Seurojen sääntömuutoksia toteutettiin, joissa otettiin käyttöön mahdollisuus pitää etäkokouksia mm. Muurame, Keitelelohja. Seurojen aktiivit saattavat asua muualla, jolloin etäkokousten toteutus mahdollistaa osallistumisen paremmin. Seuroille luotiin Teams-kutsuja kokouksia varten.
Järjestämme yhden digitaalisen verkostotapahtuman alueen jäsenseuroille.	Ei toteutunut.

3. Vaikuttava toiminta vaatii tiedolla johtamista

Tavoite: Kehittämistyömme ja perustoimintamme perustuu kerättyyn tietoon, arviointiin ja analyysiin

Toimenpiteet	Toteuma
Keräämme alueen seurojen toimintatiedot.	Seurojen ajantasaiset tiedot ovat rekisterissä. Toimintatietojen palautusprosentti 100 %.
Kerätty tieto, havainnot ja esim. kyselyt otetaan huomioon päätöksenteossa.	Toimintatietojen keräämisen yhteydessä oltiin yhteydessä seuroihin ja samalla vaihdettiin kuulumisia. Toimintatietojen keruu ohjaa seuroja myös pitämään jäsenlistat ajantasalla ja tunnistamaan tehtyä toimintaa ja mm. Tehtyjen talkootuntien määrää.
Ylläpidämme, markkinoimme ja kehitämme osaamismerkkijärjestelmää toiminnassa saadun osaamisen tunnistamiseksi ja tunnustamiseksi.	Tavoitteena oli, että vähintään 4 osaamismerkkiä on haettu. Vaikuttajana nuorisoseurassa -osaamismerkkejä myönnettiin kolmelle merkin hakijalle.

Tavoite: Vahva nuorisoseurabrändi luo vaikuttavuutta

Toimenpiteet	Toteuma
Uutta NS-logoa markkinoidaan edelleen seuroille.	Uutta graafista ilmettä pidettiin aktiivisesti esillä. Logo otettiin käyttöön Keitelelohjassa ja Muuramessa, se on ollut aiemmin käytössä jo useammassa nuorisoseurassa.

Huolehdimme, että seurantalot.fi sivustolla olevilla nuorisoseurantaloilla on ajantasaiset yhteystiedot.	Tuimme ja viestimme seuroja päivittämään tietoja. Keski-Suomen seurantaloiden tiedot ovat ajantasalla ja tavoitettavissa sivuston kautta mm. vuokraukseen.
--	--

Tavoite: Toimintamme on laajaa ja laadukasta

Toimenpiteet	Toteuma
Toiminnan ja tapahtumien tuottaminen on suunnitelmallista.	Tapahtumista ja toiminnasta saatu palaute on positiivista niin toimijoilta kuin osallistujiltakin. Aluetoimisto lähti toteuttamaan yhteistyössä Saarijärven Sampo Nuorisoseuran ja Keski-Suomen H-Killan kanssa Patikka- ja perinneleikkipäivää. Tapahtuman rakentaminen kehitti olemassa olevaa tapahtumaa ja loi saavutettavaa tapahtumaa seurantaloiden ympäristöön.

4. Nuorisoseuratoiminta on vastuullista

Tavoite: Lisäämme tietoa ja ymmärrystä ekologisesta kestävydestä

Toimenpiteet	Toteuma
Turvallisemman tilan periaatteet ovat käytössä kaikissa tapahtumissa ja koulutuksissa.	Turvallisemman tilan periaatteet olivat käytössä 100 % kaikessa toiminnassa. Turvallisemman tilan periaatteita jalkautettiin myös alueen nuorisoseuroihin.
Kannustamme talollisia seuroja vaihtamaan lämmityksensä energiaystävällisemmäksi ja luopua kokonaan öljylämmityksestä.	Ei tehtyjä uusia avauksia vuonna 2024. Projektien aloittamiseen vaikuttaa myös vähentynyt rahoitus Kotiseutuliitossa.
Kannustamme seuroja toimimaan ympäristöystävällisesti. Palkitaan vuoden ympäristöteko.	Kannustimme seuroja kestävän kehityksen ohjelman mukaiseen toimintaan mm. seurakäynneillä. Kehittäminen vaatii usein toimijoiden havahduttamista. Ympäristöteko-palkintoa ei jaettu.

Tavoite: Moninaisuus- ja yhdenvertaisuuskäytäntömme vakiintuvat toimintakulttuuriimme

Toimenpiteet	Toteuma
Seuroille tiedotetaan moninaisuus- ja yhdenvertaisuusmateriaalista.	Materiaaleista tiedotettu seurakäynneillä ja alueen kanavissa. Materiaaleja on jalkautettu hankkeiden kautta seuroihin.
Kannustamme alueen seuroja osallistumaan yhdenvertaisuus- ja moninaisuuskoulutukseen.	Koulutuksista on jaettu tietoa alueen kanavissa.

Tavoite: Paikallisten nuorisoseurojen hyvät käytänteet toimivat inspiraationa verkostossamme

Toimenpiteet	Toteuma
Mahdollistetaan paikallisten seurojen verkostoituminen, ajatusten ja ideoiden vaihto sekä vertaistuki.	Aluefoorumi on avainasemassa vertaistuen antamisessa. Hankkeiden kautta seurat saivat myös ideoita toisten tekemästä toiminnasta. Nuorisoseuroissa toteutettu kansainvälinen toiminta toimi innostajana Euroopan nuorisoviikolla. Euroopan nuorisoviikon toteutus Keski-Suomessa toteutettiin järjestämällä avoin esittely- ja työpaja Jyväskylän kaupunginkirjastolla 17.4. Ohjelmassa oli EU-projektipeli ja kv-toimintojen ideointia ja ohjeistusta hakua varten. Lisäksi järjestettiin juonnettu puhetilaisuus Nuorten EU-projektit stagella -osuus, jossa nuorisoseurojen nuoret esittelivät seitsemän kansainvälistä toimintaa: • Nuoret vaikuttajat toiminta, Osallistumishanke • Nuorisovaihto Saksaan, Berliiniin • Nuorisovaihto Tanskaan, Århusiin • Podcast-projekti Porinapodi, EU:n solidaarisuushanke • Kokemukset "Hankkeiden Euroviisut-matkasta" Brysselistä • Kulissi goes Kampus, EU:n solidaarisuushanke • Kurotus (Ns Kontrasti), EU:n solidaarisuushanke

Tavoite: Vaalimme ajassa elävää kulttuuriperintöä

Toimenpiteet	Toteuma
Tiedotamme seurantalojen korjausavustuksista. Paikalliset leader-ryhmät/ Kotiseutuliitto. Tarvittaessa annamme myös lausunnon.	Liitto toteutti lausunnon kootusti. Toiminnanjohtaja osallistui lausunnon laatimiseen työryhmän jäsenenä. Kotiseutuliiton avustuksia jaettiin Keski-Suomeen keväällä 2024 3000 € Vastingin Nuorisoseuralle. Hakemuksia jätettiin syksyllä 2024 5 kpl.
Kannustamme seuroja järjestämään tilaisuuksia, joissa voi käyttää kansallispukua.	Ei toteutunut.

5. Kaikilla on mahdollisuus harrastaa

Tavoite: Vahvistamme nuorisoseurojen yhteisöllisen harrastamisen muotoja

Toimenpiteet	Toteuma
Tiedotamme seuroja ja harrastajia valtakunnallisista tapahtumista	Alueen viestinnässä kerrottiin valtakunnallisista tapahtumista. Osallistujia alueelta oli Folklandialla, Ramppikuumeessa, Sottiisissa ja Nuorisoseurakokouksessa.

Järjestämme Knoppi-koulutuksen.	Knoppi-koulutusta ei järjestetty.
Tiedotamme seuroja Tempoa Tenaviin-toiminnasta.	Seuroja tiedotettiin toimintamallista ja materiaaleista. Keski-Suomessa toimintaa järjestetään kahdessa nuorisoseurassa.

Tavoite: Luomme ja tuemme uusia harrastustoiminnan muotoja nuorisoseuroissa

Toimenpiteet	Toteuma
Toteutamme Luova lava -leirejä yhteistyössä seurojen kanssa.	Keski-Suomessa toteutettiin kesällä yhteensä 6 Luova lava –leiriä. Leirejä järjestivät Jyväskylän seudun Nuorisoseura, aluetoimisto sekä Karstulan Nuorisoseura.
Haemme ja avustamme AVI-hakemusten kanssa.	Liitto ei hakenut paikallisen harrastustoiminnan avustusta vuodelle 2025. AVI-avustusta maakunnassa haki itsenäisesti ja myös sai Jyväskylän seudun Nuorisoseura.

Tavoite: Nuorisoseurojen rooli merkittävänä harrastustoiminnan asiantuntijana kasvaa

Toimenpiteet	Toteuma
Olemme mukana alueen harrastustoiminnan verkostoissa.	Nuorisoseurat on erityisesti Luovasti liikkuen –hankkeen puitteissa tehnyt yhteistyötä Jyväskylän kaupungin liikuntapalveluiden, keskisuomalaisten perhekeskusten ja ammattiopisto Spesian kanssa. Lisäksi Nuorisoseurat on osallistunut maakunnallisesti vaikuttavan tuottajien LivingLab-hankkeen toimintoihin ja maakunnallisiin nuorisotyötä tekevien verkostoitumistilaisuuksiin. Valtakunnallisesti Nuorisoseurat on ollut edustettuna Lastenkulttuurifoorumissa Vantaalla ja Nuori 2024-päivillä Tampereella. Harrastustoiminnan verkostoissa edustaminen, kouluttaminen ja verkostoituminen on mahdollistanut uusien toimintamallien tehokkaan kehittämisen, ideoiden jakamisen ja jalostamisen, sekä yhteistyömahdollisuuksien kartoittamisen.
Tuemme seuroja järjestämään harrastustoimintaa omilla taloillaan tai muissa harrastustiloissa.	Hankkeet ovat luoneet uutta toimintaa paikallisiin seuroihin ja seurantaloille. Aluetoimiston tehtävänä on seurojen tukeminen myös harrastustoiminnan kehittämisessä.

6. Yhteisölliset tapahtumamme nostavat esiin taiteen ja kulttuurin harrastajia

Tavoitteet:

- Tapahtumat vahvistavat harrastus- ja järjestötoiminnan vetovoimaa

Toimenpiteet	Toteuma
Olemme mukana Nuoren Kulttuurin On Air-tapahtumassa Äänekoskella.	Nuori Kulttuuri On Air –tapahtumasta on viestitty alueen kanavissa ja tapahtumassa henkilöstö oli mukana toteuttamassa tapahtumaa.
Osallistumme jäsenseurojen juhliin.	Osallistuttiin kutsuttaessa.
Valtakunnalliset tapahtumat näkyvät myös alueellisissa tapahtumissa.	Valtakunnallisista tapahtumista viestittiin alueen kanavissa ja seurakäynneillä.
Alueelta osallistutaan valtakunnallisiin tapahtumiin.	Alueen viestinnässä kerrottiin valtakunnallisista tapahtumista. Osallistujia alueelta oli Folklandialla, Ramppikuumeessa, Sottiisissa ja Nuorisoseurakokouksessa.

Hallinto ja henkilöstö

Tavoitteet: Organisaation tarkoituksenmukaistamisprosessi tukee tavoitteidemme toteutumista

Toimenpiteet	Toteuma
Toimintaa johdetaan yhteisesti sovittujen asioiden mukaisesti. Aluetoimiston toimintaa johtaa liiton hallitus yhteistyössä liiton pääsihteerin kanssa. Aluetoimiston esihenkilönä toimii alueen toiminnanjohtaja. Toimialajohtaja toimii toiminnanjohtajan esimiehenä.	Toimintaa on toteutettu yhteisten linjausten mukaisesti. Aluetyön johtaja on vastannut alueen toiminnasta 1.2. alkaen. Henkilöstö: • Toiminnanjohtaja Jarmo Tupasela • Toimistosihteerä Katariina Kaappola 31.8.2024 asti • Projektityöntekijä Riikka Rantapolku • Projektipäällikkö Marja Pylkäs • Projektityöntekijä Otto-Pekka Keramaa • 6 määräaikaista ja 3 vakituista ohjaajaa, 1–2.lk koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnassa 31.7.2024 asti. Tämän jälkeen vakituksessa työsuhteessa olevat ohjaajat siirtyivät liikkeen luovutuksella uudelle palveluntuottajalle, Jyväskylän seudun Nuorisoseuralle.
Aluetoimistolla pidetään kehityskeskustelut sovitusti sekä kvartaalikeskustelut kehityskeskusteluiden välissä. Esihenkilö on helposti tavoitettavissa.	Kehitys- ja kvartaalikeskustelut toteutettu sovitusti. Viikkopalaverit ovat mahdollistaneet säännöllisen yhteydenpidon.
6-8 palkkatuella työllistettyä ohjaajaa läpi vuoden. Hyvä perehdytys työhön sekä Nuorisoseurajärjestöön.	Hankkeisiin on työllistetty tuntipalkkaisina työntekijöinä ohjaajia, fasilitaattoreita sekä tuottajia. Jälkkäritoiminnassa oli mukana kolme palkkatuettua ohjaajaa kevään aikana.

	Jäsenseuroille työllistettiin palkkatuella vuoden aikana kuusi henkilöä, kaksi toimistotöihin ja neljä kiinteistönhoitajiksi.
Osallistumme valtakunnallisille työntekijäpäiville kontaktitapahtumana.	Aluetoimiston henkilöstö osallistui valtakunnallisille työntekijäpäiville Portugalissa 5.–9.2.
Alueyötä tekevät toimihenkilöt kokoontuvat kausittain ”Seuraaja” -päiville.	Osallistuttiin seuratyön kehittämispäiville 14.3. ja 21.–22.8. Teams.
Alueelta osallistutaan Nuorisoseurakokoukseen.	Aluetoimisto kannusti seuroja osallistumaan aktiivisesti valtakunnalliseen Nuorisoseurakokoukseen Helsingissä 4.–6.10. Keski-Suomesta kokouksessa olivat edustettuina: • Jyväskylän seudun Nuorisoseura ry • Jyväskylän Teatteriyhdistys Kulissi ry • Teatteriyhdistys Kontrasti ry
Alueen valtuutetut osallistuvat valtuuston syys- ja kevätkokouksiin.	Alueen valtuutetut osallistuivat aktiivisesti valtuuston kokouksiin 25.5. ja 27.–28.11.
TyHy-päivät, jotka on suunniteltu henkilöstön kanssa yhdessä Henkilöstön yhteisöllisyys vahvistuu ja työhyvinvointi saa piristysruiskeen työhyvinvointipäivän ansiosta.	Tyhy-päivä pidettiin Pool Party-teemalla yhteen tulemisen ja taiteen äärellä 31.5.2024. Kaikki alueen työntekijät osallistuivat Tyhy-päivään.
	Suomen Nuorisoseurat siirsi Jyväskylässä toteutetun iltapäiväkerhotoiminnan liikkeenluovutuksella Jyväskylän seudun Nuorisoseuralle 1.8.2024 alkaen. Työntekijät siirtyivät liikkeenluovutuksen mukana.
	Muutosneuvotteluiden tuloksena Keski-Suomen toiminnanjohtajan tehtävä päätettiin lakkauttaa vuoden loppuun. Syksyllä käynnistettiin Keski-Suomen palvelujen tuottamisen uudenlainen rakentaminen osana Itä-Suomen palvelualueita.

Talous ja varainhankinta

Tavoitteet:

- Taloutemme kivijalat ovat vakaalla pohjalla.
- Vahvistamme hanketoiminnan kattavuutta.
- Taloudenseuranta on ennakoivaa.
- Konseptioimme ja pilotoimme yksityistä varainhankintaa.

Toimenpiteet	Toteuma
Haemme avustuksia yksin ja yhdessä.	Aluetoimiston toteuttamaa toimintaa avustivat Keski-Suomen liitto, Jyväskrihi ry sekä Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto.

Jyväskylän kaupungin työllisyysseteli. Haemme Jyväskylän kaupungilta avustusta nuorten työllistämiseen jyvaskyläläisissä nuorisoseuroissa.	Saimme kaupungilta 10 000 € eli 20 kappaletta 500 € työllistämiseteliä kuukauden työsuhteeseen jyvaskyläläisille nuorille. Kaksi jäsenseuraa käytti näistä 16. Yhteensä he työllistivät 22 nuorta kesäleireille ja kesäteatteriin. Alue toimisto käytti 4 seteliä Luova lava Kesäjälkkärin nuoriin ohjaajiin. Lisäksi yksi ohjaaja palkattiin kaupungin kesätyörahalla.
Jäsenmaksutuotto pysyy edellisvuoden tasolla. Seurakäyntien ja aluefoorumin yhteydessä keskustellaan jäsenmaksun merkityksestä.	Jäsenmaksutuoton määrä vuonna 2024 oli 7 994 €, mikä on 1,13 % pienempi verrattuna edelliseen vuoteen (8085 €). Jäsenyys oli teemana aluefoorumissa.
Jatkamme edelleen maakunnan isännänviirien myyntiä.	Vuoden aikana myytiin 12 Keski-Suomen isännänviiriä. Varastoa täydennettiin 98 viirillä. Valmistuskulujen nousun vuoksi viirien hintoja korotettiin.
Kehitämme yhden uuden pysyvän varainhankintakeinon.	Varainhankinnan kehittämistä ei tehty. Kulujen karsimista tehtiin aktiivisesti, minkä seurauksena Jyväskylän toimisto muutettiin edullisempiin tiloihin kesällä 2024. Uusi toimisto sijaitsee osoitteessa Ailakinkatu 5 E 10, 40100 Jyväskylä.

Viestintä ja vaikuttaminen

- Viestintämme on suunnitelmallista, osallistuvaa, monikanavaista ja arvomme mukaista.

Toimenpiteet	Toteuma
Lisäämme aktiivisesti tunnettuuttamme: viestimme aktiivisesti sosiaalisessa mediassa sekä perinteisiä viestintäkanavia myöten toiminnastamme ja sen vaikutuksista viestintäsuunnitelman mukaisesti omalla alueellamme.	Alue toimiston toiminnasta on viestitty aktiivisesti. https://keskisuomi.nuorisoseurat.fi/ *Uutiset verkkosivuilla (100 kpl vuonna 2024) Facebook https://www.facebook.com/ksnsl 504 seuraajaa Instagram @ kulttuurituulahduksia 180 seuraajaa, 30 postausta vuonna 2024 Instagram @ luovastiliikkuen 184 seuraajaa, 111 postausta vuonna 2024 Instagram @ ropekerho 63 seuraajaa, 3 postausta vuonna 2024 Spotify: Vastaliike – kulttuurihyvinvoinnilla syrjäytymistä vastaan –podcast, 8 jaksoa, kuunteluita 186 kpl, tilaajia 28 kpl (28.2.2025)

	Saimme toteuttamallamme toiminnalla näkyvyyttä eri medioissa: • Viitasaaren Seutu (1) • Jämsän Seutu (1) • Keskisuomalainen (3) • Keskisuomalainen – Meidän juttu (2) • Sisä-Suomen lehti (1) • Nuorisoseurat-lehti (5) • Nuorisotyö-lehti (1) • Petäjävesi-lehti (2)
Hyödynnämme viestinnässämme moninaisia nuorisoseuratarinoita. Huomioimme viestinnän sisällöissämme nuorisoseurakentän moninaisuuden	Paikalliset tarinat ja toiminnan takana olevat ihmiset ovat olleet viestinnän lähtökohtana.
Julkaisemme 12 alueellista uutiskirjettä vuodessa.	Keski-Suomesta lähetettiin vuoden aikana 7 uutiskirjettä. Tilaajamäärä: 160, ka. avausprosentti 30 %

Suomen Nuorisoseurat ry

Lapin aluetoimisto

Toimintakertomus 2024

Johdanto

Lapin aluetoimisto sijaitsee Rovaniemellä. Lapissa toimii yhteensä 26 paikallisseuraa, joiden toiminta painottuu teatteriin, sirkukseen, kansantanssiin, urheiluun sekä muuhun kylätoimintaan. Aluetoimiston tehtävänä on toimia paikallisten nuorisoseurojen tukena omalla toimialueellaan Nuorisoseurastrategian mukaisesti sekä kehittää ja mahdollistaa alueella tehtävää kulttuurista lapsi- ja nuorisotyötä.

Lapin aluetoimisto tuottaa Rovaniemen alueella kulttuurista harrastustoimintaa sekä yhteistyössä alueen järjestöjen ja alueen nuorisoseurojen kanssa tapahtumia (esimerkkinä Kouta -harrastajateatteritapahtuma, Folk tapahtuma Jutajaiset). Teemme myös vahvaa sidosryhmäyhteistyötä muiden alueen kulttuurisen lapsi- ja nuorisotyötoimijoiden kanssa. Kaikessa järjestämässämme ja tuottamassamme toiminnassa otamme huomioon paikalliset nuorisoseurat, teemme heidän kanssaan paljon yhteistyötä toiminnan pyörittämisessä.

Vuonna 2024 toimintaa on toteutettu yhteistyössä erityisesti Kainuun kanssa yhteistyössä. Toteutimme Lapin aluetoimiston toimintoja enemmän yhteneväiseksi muiden aluetoimistojen kanssa ja vahvistimme panoksia Nuorisoseurojen strategiaan painopisteisiin.

1. Osallisuus läpileikkaa kaiken toimintamme

Tavoite: Kehitämme rakenteita osallisuuden vahvistamiseksi eri toiminnoissa

Toimenpiteet	Toteuma
Jatkamme syksyn 2023 Nuoret vaikuttajat -ryhmän toimintaa.	Pohjois-Suomen Nuoret Vaikuttajat ryhmä kokoontui 20.-21.1. Rovaniemellä (osall. 4 nuorta + ohjaaja). Tapaamisen sisältöinä olivat tulevat presidentinvaalit, vaikuttajana toimiminen, harrastustoiminnan kehittäminen sekä nuorten omat projektimahdollisuudet. Pohjois-Suomen ryhmäläisiä osallistui myös valtakunnalliseen tapaamiseen syksyllä Helsingissä.
Haemme alueellista toimintaa tukevia hankkeita.	Keväällä osallistuttiin valtakunnallisen ESR+ -hankkeen valmisteluun, mutta projektille ei myönnetty rahoitusta. Syksyllä valmisteltiin Lapin aluehallintovirastolta haettu Hear me out! -hanke, jolla lähdetään kehittämään nuorten

	osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia 1.1.2025 alkaen Lapin alueella yhteistyössä paikallisten nuorisoseurojen kanssa.
Järjestämme valtuutettujen alueelliset tapaamiset ennen valtuuston kokousta.	Lapin ja Kainuun valtuutetuista on muodostettu verkosto, joka on pitänyt yhteyttä WhatsApp-ryhmän kautta. Uudet valtuutetut osallistuivat syksyllä valtakunnalliseen perehdytykseen.
Mahdollistamme nuorten osallisuuden tapahtumatuottamiseen.	Nuorille tarjottiin mahdollisuuksia tapahtumatuotantoon osallistumisessa Jutajaisissa ja Teatteri Säijen tuotannoissa.

Tavoite: Mittaamme ja seuraamme osallisuuden toteutumista

Toimenpiteet	Toteuma
Kartoitamme osallisuutta kyselyillä sekä keräämme palautetta toiminnastamme.	Teatteri Säije toteutti harrastajilleen palautekyselyn keväällä 2024. Kyselyyn tuli 12 vastausta monipuolisesti eri ikäisiltä harrastajilta. Kannustamme harrastajia myös jatkuvaan palautteenantoon. Kevään 2024 palautekyselyssä 100 % vastaajista vastasi ”täysin samaa mieltä” väittämään ”Olen kokenut kuuluvani ryhmään”. Myös väittämän ”Olen saanut itse vaikuttaa toiminnan sisältöön” kanssa ”täysin samaa mieltä” oli 11 vastaajaa kahdestatoista.
Mittaamme osallistujamääriä tapahtumissa ja harrasteryhmissä	Aluetoiminnan tapahtumia ja osallistujamääriä on tilastoitu Järjestimessä. Toteutunut toiminta vuonna 2024: • Kerho- ja harrastustoiminta 166 • Avoin viikkotoiminta 0 • Leiri- ja retkitoiminta 14 • Kampanja- ja vaikuttamistoiminta 0 • Tapahtumat 10 • Toimintamallien kehittäminen 1 • Järjestöjen toimintaa koordinoiva toiminta 3 • Koulutustoiminta 1 Toiminta on toteutettu miltei täysin lähitoteutuksella. Osallistuneiden ikä ja lukumäärä yhteensä • Alle 29-vuotiaat 1790 • 29 vuotta täyttäneet tai tätä vanhemmat 332
Kannustamme seuroja aloitekanavan käyttöön.	Aloitteiden tekemisestä viestittiin. Ei tehtyjä aloitteita.

Tavoite: Toimintamme on harrastaja- ja osallistujalähtöistä

Toimenpiteet	Toteuma
Kuulemme jäsenten toiveet palautekyselyiden avulla ja	Kysymme palautekyselyiden yhteydessä toiveita toimintaan ja kannustamme harrastajia jatkuvaan palautteenantoon.

toiminta perustuu tarpeeseen ja toiveeseen.	Teatteri Säijen toiminnassa harrastajalähtöisyys on yksi keskeisimmistä toimintaperiaatteista, ja toimintaa suunnitellaan yhdessä harrastajien kanssa heidän toiveidensa ja mielenkiinnonkohteidensa pohjalta. Keväällä 2024 toteutetussa palautekyselyssä kysymyksen "Kuinka todennäköisesti suosittelet toimintaa?" vastausten keskiarvo oli 9,67/10 (10 = erittäin todennäköisesti).
Kannustamme seuroja tuottamaan uusia harrastemuotoja.	Ei toteutunut.
Kehitämme edelleen aluetoimiston Teatteri SÄIJE-toimintaa.	Teatteri Säijen toiminta on ollut nousujohteista ja toimintaa on kehitetty jatkuvasti, mikä näkyy mm. ryhmä- ja harrastajamäärien kasvuna vuoden aikana. Teatteri Säije on tehnyt yhteistyötä myös Rovaniemen kaupunginteatterin kanssa ja keväällä Teatteri Säijen ryhmä H-Moilaset oli mukana esityksessä Julius – Kaukaisella tähdellä oman päänsä sisällä toteutuksessa.

Tavoite: Vahvistamme vapaaehtoistyön johtamista ja joukkoistamista

Toimenpiteet	Toteuma
Palkitsemme vapaaehtoistoimijoita alueellisilla tunnustuksilla ja kannustamme hakemaan osaamismerkkejä.	Alueellisia vuoden tunnustuksia ei Lapissa jaettu vuonna 2024. Alueen toimijoita esitettiin valtakunnallisten tunnustusten saajiksi. Osaamismerkeistä viestittiin jäsenistölle. Lapin toimijoille myönnettyjä osaamismerkkejä 2 kpl.
Vahvistamme vapaaehtoisten osallisuutta aktiivisina toimijoina ja tuottajina esimerkiksi osallistamalla heitä tapahtumiin.	Vapaaehtoisilla on merkittävä rooli alueen toimintojen toteuttamisessa. Jutajaiset toimivat alueen yhteisenä ponnistuksena ja toteutuksessa on mukana useiden paikallisseurojen vapaaehtoisia.

2. Tarjoamme osallistumisen, kohtaamisen ja vuorovaikutuksen paikkoja

Tavoite: Vahvistamme alueellista seuratyötä

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme seurakäyntejä yksittäisiin seuroihin.	Tapiolan väki Nuorisoseura Rovaniemeltä herätettiin uudelleen toimimaan ja alueelta tuettiin toiminnan käynnistämistä. Lapin LYT:ille tuotettiin Euroopan nuorisoviikon innoittamana sparraus Euroopan Unionin tarjoamista mahdollisuuksista nuorisotoimintaan.
Järjestämme alueellisia seurakäyntejä.	Ei toteutunut.

Mahdollistamme yhteistyön lähiseuroille ja heidän keskinäisen toiminnan kehittämisen.	Jutajajaiset toimii alueen seuroja kokoavana maakunnan yhteisenä ponnistuksena, joka mahdollistaa kohtaamiset.
Osallistumme valtakunnalliseen seurakäyntipäivään.	Ei toteutunut.

Tavoite: Kannustamme nuorisoseuralaisia tapaamaan toisiaan kasvokkain

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme aluefoorumin, jossa käsitellään yhteisesti sovittuja asioita.	Aluefoorumi peruuntui vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Lapin alueen toimijoille mahdollistettiin osallistuminen kolmivuotisohjelmaan Teamsilla toteutetussa keskusteluillassa.
Järjestämme teatteritoimijoiden tapaamisen.	Kouta –tapahtuma kasaa Lapin alueen teatteritoimijoita yhteen.
Järjestämme yhteisiä kohtaamisia tapahtumissa.	Jutajajaisiin kutsuttiin mukaan alueen nuorisoseurat. Toteutettiin yhteistyössä Lapin H-killan virkistystapaaminen Rovaniemellä 3.9.2024.

Tavoite: Digitaalisuus mahdollistaa vuorovaikutteiset kohtaamiset entistä suuremmalle osallistujajoukolle

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme etäkahvit alueen seuroille.	Ei toteutunut.
Tuemme valtakunnallisiin kokouksiin osallistumista esimerkiksi hybridinä.	Etäyhteydellä osallistumista tuettu ja alueen toimijat hyödyntäneet tätä mahdollisuutta hallituksen, valtuuston ja Nuorisoseurakokouksen osalta.

3. Vaikuttava toiminta vaatii tiedolla johtamista

Tavoite: Kehittämistyömme ja perustoimintamme perustuu kerättyyn tietoon, arviointiin ja analyysiin

Toimenpiteet	Toteuma
Kaikki alueen seurakokoukset palauttavat toimintatietonsa aikataulussa.	Seurojen toimintatiedot saatiin kerättyä 93 % (27/29).
Toimintaa kehitetään saadun palautteen mukaan. Käytämme monipuolisesti eri	Toteutetusta toiminnasta on kerätty palaute ja saatu palaute on käyty tiimissä läpi.

palautekanavia ja -menetelmiä.	
Ylläpidämme, markkinoimme ja kehitämme osaamismerkkijärjestelmää toiminnassa saadun osaamisen tunnistamiseksi ja tunnustamiseksi.	Osaamismerkeistä on viestitty alueen kanavissa.

Tavoite: Vahva nuorisoseurabrändi luo vaikuttavuutta

Toimenpiteet	Toteuma
NS-brändin esittely ja näkyväksi tekeminen.	Viestintää on toteutettu Nuorisoseurojen graafisen ilmeen mukaisesti ja viestintää on liitetty mm. Valtakunnallisen Nuorisoseuraviikon kampanjaan.
Otamme osaa yhteiskunnalliseen keskusteluun alueellamme; nuorisoseurat ottavat ja vaikuttavat alueelliseen päätöksentekoon.	Aluetoimiston viestintä mukana "Nuorilta ei saa leikata" -kampanjassa.

Tavoite: Toimintamme on laajaa ja laadukasta

Toimenpiteet	Toteuma
Toiminnan ja tapahtumien tuottaminen on suunnitelmallista.	Tapahtumista ja toiminnasta saatu palaute on positiivista niin toimijoilta kuin osallistujiltakin.
Kannustamme seuroja osallistumaan valtakunnalliseen toimintaan.	Valtakunnallisista tapahtumista on tiedotettu alueen kanavissa ja seuratapaamisilla. Osallistujia alueelta Folklandialla, Ramppikuumeessa, Pispalan Sottiisissa ja Nuorisoseurakoukussa.

4. Nuorisoseuratoiminta on vastuullista

Tavoite: Lisäämme tietoa ja ymmärrystä ekologisesta kestävydestä

Toimenpiteet	Toteuma
Turvallisemman tilan periaatteet käytössä ovat käytössä kaikessa toiminnassamme.	Turvallisemman tilan periaatteet olivat käytössä 100 % kaikessa toiminnassa. Myös osassa alueen paikallisista seuroista otettiin käyttöön turvallisemman tilan periaatteet.
Seuroja neuvotaan ja ohjataan ekologiseen kestävyteen.	Neuvontaa ja ohjausta annettu tapaamisten yhteydessä.

Tavoite: Moninaisuus- ja yhdenvertaisuuskäytäntömme vakiintuvat toimintakulttuuriimme

Toimenpiteet	Toteuma
Nuoret vaikuttajat -ryhmässä perehdytään moninaisuus- ja yhdenvertaisuusmateriaaliin.	Ei toteutunut.
Toiminnassa huomioidaan moninaisuus ja yhdenvertaisuus.	Toiminnan toteutuksessa on otettu huomioon saavutettavuus- ja yhdenvertaisuusasioita.
Alueen seuroja kannustetaan osallistumaan moninaisuus- ja yhdenvertaisuuskoulutukseen.	Alueen kanavissa on tiedotettu tarjolla olevista koulutuksista.

Tavoite: Paikallisten nuorisoseurojen hyvät käytänteet toimivat inspiraationa verkostossamme

Toimenpiteet	Toteuma
Mahdollistetaan paikallisten seurojen verkostoituminen, ajatusten ja ideoiden vaihto sekä vertaistuki.	Alueen tapahtumat ovat toimineet kohtaamisten ja keskusteluiden alustoina.

Tavoite: Vaalimme ajassa elävää kulttuuriperintöä

Toimenpiteet	Toteuma
Edistämme kansallispukujen käyttöä, sekä vaalimme seurantalojen käyttöä.	Kansallispuvut ovat päässeet esille mm. Jutajaisissa. Seurantaloja on hyödynnetty tapahtumapaikkoina mm. Jutajaiset kylillä -toiminnan kautta tapahtuma on näkynyt myös nuorisoseurantaloilla.
Toimimme kulttuuriperintöön liittyvissä yhteistyöverkostoissa.	Ei toteutunut.
Vaalimme seurantalojen käyttöä mm. jakamalla tietoa jäsenseurojen omistamista nuorisoseurantaloista.	Seurantaloista on viestitty alueen kanavissa.

5. Kaikilla on mahdollisuus harrastaa

Tavoite: Vahvistamme nuorisoseurojen yhteisöllisen harrastamisen muotoja

Toimenpiteet	Toteuma
Tiedotamme seuroja ja harrastajia valtakunnallisista tapahtumista.	Alueen viestinnässä kerrottiin valtakunnallisista tapahtumista.
Järjestämme Knoppi-koulutuksen.	Nuorten aloitteesta käynnistyi syksyllä Knoppi-perusohjaajakoulutus Sodankylässä nuorille ohjaajiksi haluaville (8 osall.). Koulutuksen pääkouluttajana toimi Minna Pasi. Koulutus on toteutettu yhteistyössä Opintokeskus Kansalaisfoorumin kanssa. Jakso I: 6.-8.12.2024
Tuemme ohjaajia työssään.	Olemme päivittäneet ohjaajarekisteriä, jotta ohjaajille suoraan suunnatut palvelut myös liitosta ovat mahdollisia. Ohjaajia on huomioitu mm. näytösten yhteydessä.
Järjestämme Teatteri SÄIJE -teatteritoimintaa Rovaniemellä	Kevät 2024: • 5 viikoittaista harrastusryhmää • 40 harrastajaa Syksy 2024: • 6 viikoittaista harrastusryhmää • 54 harrastajaa Harrastajilta saatu palaute Teatteri Säijen toiminnasta on ollut hyvää, ja tyytyväisyys näkyy myös kasvaneissa harrastajamäärissä. Ennätysuudesta harrastajamäärästä huolimatta syksyllä 2024 yli puolet harrastajista oli jatkavia harrastajia edeltävältä kaudelta, mikä osaltaan kertoo toiminnan suosiosta. Suuren kysynnän vuoksi kaudelle 24-25 perustettiin yksi ryhmä lisää.

Tavoite: Luomme ja tuemme uusia harrastustoiminnan muotoja nuorisoseuroissa

Toimenpiteet	Toteuma
Toteutamme Luova lava -leirejä yhteistyössä seurojen kanssa.	Aluehallintovirastolta saatiin 4000 € avustus Luova lava -leirien toteutukseen Lapissa. Leirit järjestettiin yhteistyössä Teatteri Säijen kanssa. Tänä vuonna myös talvilomaviikolla toteutettiin leiri ja kesällä kaksi leiriä alakoululaisille.
Tiedotamme alueen seuroja erilaisista avustuksista ja tuemme hakuprosessissa.	Rahoitusmahdollisuuksista on tiedotettu alueen kanavissa. Haettu alueellisen nuorisotyön kehittämisavustus tukee myös välillisesti hankkeeseen kumppaneiksi lähteneiden paikallisten nuorisoseurojen toimintaa.
Haemme tarvittaessa hankerahoitusta uusien harrastusmuotojen kehittämiseksi.	Haimme aktiivisesti myös yrityskumppanuuksia mm. Pohjolan Osuuspankilta saatiin 1 000 euron avustus Teatteri Säijen toimintaan ja Neveltä 500€ tukea Lasten Jutajaisiin.

Tavoite: Nuorisoseurojen rooli merkittävänä harrastustoiminnan asiantuntijana kasvaa

Toimenpiteet	Toteuma
Olemme mukana alueen harrastustoiminnan verkostoissa.	Nuorisoseurat on mukana järjestöalan yhdistysten verkostossa.
Tuemme seurojen harrastustoiminnan kehittymistä laadukkailla materiaaleilla.	Nuorisoseurojen valtakunnalliset materiaalit ovat olleet esillä alueen viestinnässä. Alue toimiston välineistö on ollut myös paikallisten seurojen hyödynnettävissä.

6. Yhteisölliset tapahtumamme nostavat esiin taiteen ja kulttuurin harrastajia

Tavoitteet:

- Nuorisoseurojen tapahtumat tarjoavat harrastajille motivoivia ja tavoitteellisia esiintymis- ja osallistumismahdollisuuksia.
- Laadukkaat tapahtumamme vahvistavat nuorisoseurabrändiä.
- Syvennämme verkostomaista ja joukkoistettua tapahtumatuotantomallia.
- Tapahtumat vahvistavat harrastus- ja järjestötoiminnan vetovoimaa.

Toimenpiteet	Toteuma
Alueelta osallistutaan valtakunnallisiin tapahtumiin.	Alueen jäsenseuroista on ollut osallistujia Folklandialla, Ramppikuumeessa ja Pispalan Sottiisissa.
Osallistumme jäsenseurojen juhliin.	Ei seurojen juhlia vuonna 2024.
Valtakunnalliset tapahtumat näkyvät myös alueellisissa tapahtumissa.	Valtakunnallisista tapahtumista on jaettu tietoa alueen kanavissa.
Järjestämme folktapahtuma Jutajaiset – pohjoisen kansanperinteen tapahtuman.	Folktapahtuma Jutajaiset järjestettiin 6.–7.9.2024 Rovaniemellä. Tämä oli viides kerta, kun Jutajaiset järjestettiin Rovaniemi-viikon yhteydessä ja samalla tapahtuma vietti 49. juhlavuottaan. Jutajaisten yhteistyökumppaneina toimivat Rovaniemen kaupunki, Rovaniemi-viikko, Unkari-Suomi-seura, Osuuspankki, Lapin Kopio, Napapiirin Vesi ja energia, Opintokeskus Kansalaisfoorumi, Koskenkylän Nuorisoseura ry, Saarenkylän Nuorisoseura ry, Kansantanssi- ja musiikkiryhmä Siepakat ry, Sirkus Taika-Aika ry, Jutarinki, Santasport Lapin Urheiluopiston tanssialan perustutkinnon tanssijat sekä Teatteri Säije. Jutajaisten ohjelma vuonna 2024: • Nordic Dance työpaja • Nuori Kulttuuri Talks Yhteisöt kulttuuriharrastamisen tukena –paneelikeskustelu • Kenttälä & Toimela –konsertti • Jutajaisten jatkot

	• Lasten Jutajaiset • Pohjoista Folk –konsertti 5 tapahtumaa + 1 koulutus, yleisöä 428, 1 ensi-ilta.
--	--

Hallinto ja henkilöstö

Tavoitteet:

- Organisaation tarkoituksenmukaistamisprosessi tukee tavoitteidemme toteutumista.
- Uudistettu organisaatio toimii ja henkilöstö saa tarvitsemansa tuen.
- Hallituksen työskentely tukee operatiivisen johdon työskentelyä.
- Johtaminen on tasalaatuista ja mukaan ottavaa.
- Nuorisoseurakokous tavoittaa laajan joukon jäseniä ja lisää nuorisoseuralaisten osallisuutta.

Toimenpiteet	Toteuma
Osallistumme valtakunnallisille työntekijäpäiville kontaktitapahtumana.	Osallistuttiin valtakunnallisille työntekijäpäiville 5.–9.2. (1hlö).
Aluetyötä tekevät toimihenkilöt kokoontuvat kausittain ”Seuraaja” -päiville.	Osallistuttiin alueellisen nuorisoseuratyön kehittämispäiville 14.3. ja 21.–22.8. Teams sekä 12.12. Tikkurila.
Järjestämme tyhy -toimintaa aluetoimiston työntekijöille (mm. pikkujoulut) sekä huolehdimme muista työsuhte-eduista (virikesetelit).	Toimiston väellä toteutettu tyhy-päivä keväällä 2024.
	Henkilöstö • Vt. toiminnanjohtaja Risto Ukkonen 1.1.–15.9. • Koordinaattori, Lappi Elle Syväjärvi (16.9.-) • Koordinaattori ja ohjaaja, Teatteri Säije, lisa Mäkipaaso Muutosneuvotteluissa tehtiin muutoksia Lapin työntekijäresurssiin.

Talous ja varainhankinta

Tavoitteet:

- Taloutemme kivijalat ovat vakaalla pohjalla.
- Vahvistamme hanketoiminnan kattavuutta.
- Taloudenseuranta on ennakoivaa.
- Konseptioimme ja pilotoimme yksityistä varainhankintaa.

Toimenpiteet	Toteuma
Haemme tarvittaessa hankerahoitusta toiminnan kehittämiseksi.	Hankerahoitusta haettu Lapin aluehallintovirastolta.
Teemme vahvaa yhteistyötä Rovaniemen kaupungin kanssa.	Syksyllä Rovaniemen kaupunki vahvisti kaksivuotisen kumppanuussopimuksen Teatteri Säijen ja Jutajaiset – tapahtuman osalta. Yhteistyösopimus mahdollistaa uudenlaisen ja pitkäjänteisemmän kehittämisen.
Kartoitamme yritysyhteistyötä.	Yritysyhteistyötä on tehty tapahtumien osalta.

Viestintä ja vaikuttaminen

Tavoitteet:

- Viestintämme rakentaa vahvaa nuorisoseurabrändiä.
- Viestintämme on suunnitelmallista, osallistavaa, monikanavaista ja arvojemme mukaista.
- Viestintämme tavoittaa laajasti yleisöjä.
- Vaikutamme nuorisoseuratoiminnan edellytyksien kannalta keskeisiin kysymyksiin oikeilla foorumeilla.

Toimenpiteet	Toteuma
Sosiaalisen median kanavia käytetään NS-brändin näkyvyyteen.	Viestintää on tehty aktiivisesti ja monikanavaisesti. Kotisivut https://lappi.nuorisoseurat.fi/ 86 uutista Facebook @NuorisoseuratLappi 435 seuraajaa 11 postausta Instagram @nuorisoseurat.lappi 511 seuraajaa 13 postausta
Lisäämme aktiivisesti tunnettuuttamme: viestimme aktiivisesti sosiaalisessa mediassa sekä perinteisiä viestintäkanavia myöten toiminnastamme ja sen vaikutuksista viestintäsuunnitelman mukaisesti omalla alueellamme.	Toiminnasta on tiedotettu myös alueen medioissa. Viestinnässä hyödynnetty liiton tiedotejakelua.

Hyödynnämme viestinnässämme moninaisia nuorisoseuratarinoita. Huomioimme viestinnän sisällössämme nuorisoseurakentän moninaisuuden.	Viestinnässä on nostettu esiin myös paikallisten nuorisoseurojen toimintaa mm. kesäteattereita ja tapahtumia.
Julkaisemme 10 alueellista uutiskirjettä vuodessa.	Vuonna 2024 julkaistiin 7 uutiskirjettä.

Suomen Nuorisoseurat ry

Nuorisoseurat Lounais-Suomi

Toimintakertomus 2024



Johdanto

Nuorisoseurat Lounais-Suomen alue kattaa Hämeen, Satakunnan ja Varsinais-Suomen nuorisoseuramaakunnat. Jäsenseuroja alueella oli vuonna 2024 96 ja henkilöjäseniä yhteensä 3807.

Aluetoimistojen tehtävänä on toimia paikallisten nuorisoseurojen tukena omalla toimialueellaan Nuorisoseurastrategian mukaisesti sekä kehittää että mahdollistaa alueella tehtävää kulttuurista lapsi- ja nuorisotyötä.

Aluetoimistolla työskentelee kaksi toiminnanohjaajaa, joista molemmat työskentelevät Tampereen toimipisteellä. Porin toimipisteestä luovuttiin 2024 kesäkuussa.

Aluetoimiston toinen toiminnanohjaaja toimi päätuottajana Ramppikuume – valtakunnalliset nuorisoteatteripäivät -tapahtumassa, joka järjestettiin Kankaanpäässä huhtikuussa 2024.

Aluetoimisto on siirtänyt omaa palvelutuotantoaan kerhojen osalta jäsenseurojen hallintaan, jotta aluetyössä pystytään keskittymään entistä paremmin seurojen tukemiseen.

Aluetoimiston toimintaa ohjaavat nuorisoseurakokouksessa hyväksytty nuorisoseurastrategia ja vuosien 2022–2024 kolmivuotisohjelma.

Vuoden 2024 toimintamme painopisteitä ovat:

1. Osallisuus läpileikkaa kaiken toimintamme.
2. Tarjoamme osallistumisen, kohtaamisen ja vuorovaikutuksen paikkoja.
3. Vaikuttava toiminta vaatii tiedolla johtamista.
4. Nuorisoseuratoiminta on vastuullista.
5. Kaikilla on mahdollisuus harrastaa.
6. Yhteisölliset tapahtumamme nostavat esiin taiteen ja kulttuurin harrastajia.

1. Osallisuus läpileikkaa kaiken toimintamme

Tavoite: Kehitämme rakenteita osallisuuden vahvistamiseksi eri toiminnoissa

Toimenpiteet	Toteuma
Jatkamme Nuoret vaikuttajat -ryhmän toimintaa (Erasmus+).	I tapaaminen 2.–3.2. 4 nuorta ja 2 mentoria (Kojon ns-talo/Teams). II tapaaminen 13.–14.4. yhteistyössä Etelä-Suomen nuorten vaikuttajien kanssa, L-S osallistui 1 nuori ja 2 mentoria (Hattula). III tapaaminen 26.10. yhteistyössä E-S kanssa, L-S osallistui 4 nuorta (Tampere). Lounais-Suomen mentoreina toimivat Sara Hänninen ja Oiva Saukkosaari. Ryhmän vetäjänä toimi Tiina Koskinen. Palautekyselyiden keskiarvo 4,6/5
Toteutamme alueellista toimintaa tukevan hankkeen (ESR-hanke).	Hanketta valmisteltiin yhteistyössä Satakunnan alueen neljän seuran kanssa, mutta hankerahoitusta ei saatu.

Tavoite: Mittaamme ja seuraamme osallisuuden toteutumista

Toimenpiteet	Toteuma
Kannustamme seuroja aloitekanavan käyttöön.	Aloitekanavaa ei lanseerattu. Viestimme paikallisten seurojen vaikuttamismahdollisuuksista mm. Nuorisoseurakokouksen osalta.
Selvityksen perusteella lisäämme osallisuuden toteutumista alueellisessa toiminnassa.	Alueen valtuutetuista koostuva Louste-ryhmä on ollut tärkeässä osassa seurojen osallistamisessa aluetoimiston toimintaan. Alueelliset seurakäynnit ovat mahdollistaneet kaikille seuroille kuulluksi tulemisen ja niiden sisältöihin seurat ovat itse vaikuttaneet.

Tavoite: Toimintamme on harrastaja- ja osallistujalähtöistä

Toimenpiteet	Toteuma
Kalkkareitten Kulttuurikeikka – tapahtuman suunnitteluun perustetaan 8–16-vuotiaista alueen harrastajista muodostuva Kalkkariparlamentti.	Kalkkariparlamentin ensimmäiseen tapaamiseen 24.1. osallistui 6 henkilöä. Parlamentin tapaamisia ei ollut enempää, koska tapahtuma ei toteutunut.
Alueen nuorista muodostetaan Ramppikuume-Valtakunnallisten nuorisoteatteripäivien esiraati, joka tekee tapahtuman katselmusvalinnat.	Esiraadissa oli viisi nuorta.

Kuulemme jäsenten toiveet palautekyselyiden avulla ja toiminta perustuu tarpeeseen ja toiveeseen.	Palautteiden pohjalta on kehitetty toimintaa. • Uusien seurojen kanssa lähdetty yhteistyöhön toiminnan elvyttämiseksi mm. Luova lava -yhteistyö. • Seuroille järjestettiin Leader-info seurojen toiveiden ja valtuutettujen ideoiden perusteella. • Teams lasten ja nuorten harrastamisesta yhteistyössä Nuori Kulttuurin kanssa. • Alueelliseen nuorisoseurafoorumiin lisättiin paikallisseuran esitys osuus palautteiden perusteella. • Seurojen välistä yhteistyötä vahvistettiin pyynnöstä yhteisten tapaamisten järjestämisellä Varsinais-Suomen alueella. • Hankehaulla pyrittiin vastaamaan seurojen toiveeseen nuorten toiminnan tukemisesta. • Nuorisoseurarekisterin käyttöön koulutusta seurantalolla.
--	--

Tavoite: Vahvistamme vapaaehtoistyön johtamista ja joukkoistamista

Toimenpiteet	Toteuma
Teemme aktiivista yhteistyötä alueen valtuutetuista koostuvan Lousteen kanssa; kaksi live-tapaamista ja vähintään kaksi Teams-tapaamista vuoden aikana.	3.2. Kojon nuorisoseurantalo, Alueellisen nuorisoseurafoorumin yhteydessä, myös nuoret vaikuttajat mukana tapaamisessa. 5 loustelaista + 6 nuoret vaikuttajat –osallistujaa. 15.5. Teams, kevätvaltuustoa valmisteleva kokous, 4 osallistujaa 9.11. Tampere, Laikku, Uuden ja vanhan Lousteen tapaaminen, 10 osallistujaa 14.11. Teams, syysvaltuustoa valmisteleva kokous, 8 osallistujaa Lisäksi yhteyttä on pidetty aktiivisesti Whatsapp-ryhmässä. Tapaamisten palautteiden keskiarvo 4,7/5.
Palkitsemme vapaaehtoistoimijoita alueellisilla nimeämisillä.	Vuonna 2024 Lounais-Suomessa palkittiin: • Vuoden Nuorisoseuralainen: Markus Helminen, Luvian ns ja Lotta Kankaanranta, Rehtilän ns • Vuoden Nuorisoseura: Auran nuorisoseura • Vuoden Ohjaaja: Wiivi Aaltonen ja Justiina Kallionpää, Tammelan ns Aura Valinnat teki Louste-ryhmä saatujen ehdotusten pohjalta.

2. Tarjoamme osallistumisen, kohtaamisen ja vuorovaikutuksen paikkoja

Tavoite: Vahvistamme alueellista seuratyötä

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme seurakäyntejä yksittäisiin seuroihin.	Toiminnanohjaajat toteuttivat 5 seurakäyntiä: • 8.2. Tampereen ns • 23.5. Harjavallan ns • 2.9. Halikon ns • 14.10. Kiikalan ns • 25.11. Tampereen ns Yhteensä osallistujia seurakäynneillä 46 henkilöä.
Järjestämme alueelliset seurakäynnit.	Alueellisia seurakäyntejä järjestettiin maantieteellisesti toisiaan lähellä olevien seurojen kesken. Toiminnanohjaajat toteuttivat 5 alueellista seurakäyntiä: • 21.2. Lempäälän seudun seurat, osallistujat 2 seuraa + 1 valtuutettu • 18.3. Tampereen pohjoispuolen seurat, osallistujat 3 seuraa + 2 valtuutettua • 3.4. Oriveden seudun seurat, osallistujat 2 seuraa + 1 valtuutettu • 16.5. Pohjois-Satakunta, osallistujat 4 seuraa + 1 valtuutettu • 29.5. Sastamalan seudun seurat, osallistujat 3 seuraa + 1 valtuutettu Yhteensä osallistujia alueellisilla seurakäynneillä 14 nuorisoseuraa ja 36 osallistujaa.
Osallistumme valtakunnalliseen seurakäyntipäivään.	18.9. Valtakunnalliseen seurakäyntipäivään osallistui Lounais-Suomesta Sottiisi Fun Club (1 hlö + toiminnanohjaaja).
Mahdollistamme yhteistyön lähiseuroille ja heidän keskinäisen toiminnan kehittämisen.	23.1. Härkätien seurojen yhteistyötapaaminen, osallistujat 3 seuraa 10.4. Härkätien seurojen yhteistyötapaaminen, osallistujat 3 seuraa 26.6. Auran ns ja Kosken Tl ns nuorisoseurarekisterikoulutus
Seuratoiminta.	Alueella alkoi toimia kaksi uutta nuorisoseuraa: Tikki ry ja Harjavallan Nuorisoseura. Laitilan Nuorisoseura lakkautettiin. Preiviikin Nuorisoseura laitettiin nukkumaan.

Tavoite: Kannustamme nuorisoseuralaisia tapaamaan toisiaan kasvokkain

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme koko alueen yhteisen Aluefoorumin vuoden 2023 Vuoden Nuoriseuran talolla,	Alueellinen nuorisoseurafoorumi järjestettiin Kojon nuorisoseurantalolla 3.2. Samassa yhteydessä järjestettiin

samassa tapaamisessa myös alueen Nuoret Vaikuttajat -ryhmä.	myös Nuorten vaikuttajien alueellinen tapaaminen ja Lousteen tapaaminen. Alueellisessa nuorisoseurafoorumissa oli yhteensä 27 osallistujaa 13 eri seurasta. Palautteen keskiarvo 4,1/5.
Järjestämme teemalliset seurataapaamiset alueen teatteri- ja tanssitoimijoille.	Teatteritoimijoiden tapaaminen yritettiin järjestää Ramppikuume-tapahtuman yhteyteen, mutta sinne ei ilmoittautunut osallistujia.

Tavoite: Digitaalisuus mahdollistaa vuorovaikutteiset kohtaamiset entistä suuremmalle osallistujajoukolle

Toimenpiteet	Toteuma
Kannustamme alueen toimijoita osallistumaan valtakunnallisiin verkkokoulutuksiin.	Koulutuksiin kannustettiin osallistumaan ja koulutuksia markkinoitiin kuukausitiedotteessa ja sosiaalisessa mediassa sekä seurakäynneillä ja muussa yhteydenpidossa seurojen kanssa.
Viestimme alueellamme Nuori Kulttuuri On Air – satelliittitapahtumasta.	Tapahtumasta viestittiin alueen nuorille ja kannustettiin osallistumaan.
Järjestämme etäkahvit alueen seuroille.	Etäkahveja ei järjestetty, koska etäkahveille ei ollut tarvetta.

3. Vaikuttava toiminta vaatii tiedolla johtamista

Tavoite: Kehittämistyömme ja perustoimintamme perustuu kerättyyn tietoon, arviointiin ja analyysiin

Toimenpiteet	Toteuma
Keräämme alueen seurojen toimintatiedot.	Seuroilta kerättiin toimintatiedot 99 % määräaikaan mennessä.
Kerätty tieto, havainnot, palaute ja esim. Kyselyjen tulokset otetaan huomioon päätöksenteossa.	Resurssia on kohdennettu seurakäynteihin ja reagoitu seuroilta tulleisiin toiveisiin ja mm. Hankehauilla pyrittiin vahvistamaan seurojen resursseja ja lisäämään nuorten toimintaa seuroissa.
Nuorisoseurarekisteri on laajasti käytössä ja sieltä saadaan ajantasaista tietoa alueellisesti ja valtakunnallisesti.	Seurojen tiedot ovat rekisterissä ja niitä päivitetään tarpeen mukaan.
Ylläpidämme, markkinoimme ja kehitämme osaamismerkkijärjestelmää toiminnassa saadun osaamisen tunnistamiseksi ja tunnustamiseksi.	Osaamismerkkejä on markkinoitu ja niistä on tiedotettu alueellisesti ja valtakunnallisesti. Alueella haettiin kaksi osaamismerkkiä.

Toimintatiedot käydään läpi ja niitä verrataan aiempiin vuosiin. Saatua data analysoidaan.	Toimintatiedot on käyty läpi, analyysi tehty ja jatkotoimenpiteistä sovittu.

Tavoite: Vahva nuorisoseurabrändi luo vaikuttavuutta

Toimenpiteet	Toteuma
Käytämme viestinnässä brändin mukaista ilmettä.	Alueen viestintää on tehty graafisen ilmeen mukaisesti ja nuorisoseuralogo on ollut näkyvillä julkaisuissa.
Kannustamme seuroja ottamaan uudistuneen logon käyttöönsä.	Seurat ovat aktiivisesti ottaneet käyttöön uuden logon.

Tavoite: Toimintamme on laajaa ja laadukasta

Toimenpiteet	Toteuma
Toiminnan ja tapahtumien tuottaminen on suunnitelmallista.	Kaikista tapahtumista ja toiminnasta on kerätty palaute ja sitä on hyödynnetty jatkotoimenpiteissä huomioiden resurssit ja mahdollisuudet

4. Nuorisoseuratoiminta on vastuullista

Tavoite: Lisäämme tietoa ja ymmärrystä ekologisesta kestävydestä

Toimenpiteet	Toteuma
Tapahtumia- ja tilaisuuksia järjestäessä huomioimme ekologisen kestävyden ja annamme toimintamalleja seuroille.	Alueellisessa nuorisoseurafoorumissa toteutettiin vastuullisuustyöpaja. Palautekyselyyn vastanneista 50 % koki työpajan hyödylliseksi. Nuorisoseurojen kestävä kehityksen toimintaohjelma on huomioitu aluetoimiston toiminnan toteuttamisessa ja suunnittelussa.
Aluetoimiston järjestämissä tilaisuuksissa tarjoamme kasvisruokaa.	Suurimmassa osassa aluetoimiston järjestämissä tilaisuuksissa on tarjottu vegaaniruokaa.

Tavoite: Moninaisuus- ja yhdenvertaisuuskäytäntömme vakiintuvat toimintakulttuuriimme

Toimenpiteet	Toteuma
Turvallisemman tilan periaatteet ovat käytössä kaikissa tilaisuuksissamme.	Turvallisemman tilan periaatteet ovat käytössä kaikessa toiminnassamme.
Kannustamme ja koulutamme jäsenseuroja turvallisemman	Turvallisemman tilan periaatteet on käyty läpi jokaisella seurakäynnillä ja jaettu materiaalit, jotta seurat voivat itse ottaa ne myös käyttöön.

tilan periaatteiden käyttöönnotossa.	
--------------------------------------	--

Tavoite: Paikallisten nuorisoseurojen hyvät käytänteet toimivat inspiraationa verkostossamme

Toimenpiteet	Toteuma
Hyvien käytänteiden jakamiselle on mahdollisuus ja aikaa kaikissa seuratapaamisissa ja aluefoorumeissa.	Seurojen jakamat asiat saavat eniten positiivista palautetta toimintojen sisällä eri palautelomakkeissa. Seurat myös toivovat kuulevansa muiden kokemuksia ja toimintoja sekä seurakäyneillä että alueellisissa Nuorisoseurafoorumeissa.

Tavoite: Vaalimme ajassa elävää kulttuuriperintöä

Toimenpiteet	Toteuma
Tuemme seurantalojen korjausavustusten tekemisessä ja viestimme avustuksesta.	Seurantalojen korjausavustusta haki 9 alueen seuraa. Avustusta sai 3 seuraa, yhteensä 20 000 €.
Kannustamme ylläpitämään kansanperinnettä esimerkiksi harrastustoiminnassa leikkien ja lorujen muodossa.	Seuroille on vinkattu leikinriemu.nuorisoseurat.fi -sivustolla olevista perinneleikeistä.

5. Kaikilla on mahdollisuus harrastaa

Tavoite: Vahvistamme nuorisoseurojen yhteisöllisen harrastamisen muotoja

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme Knoppi-koulutuksen.	Knoppi-koulutuksen käynnistys siirrettiin keväälle -25 vähentyneen työresurssin vuoksi.
Tiedotamme seuroja Tempoa Tenaviin-toiminnasta.	Tempoa Tenaviin –toiminnasta on tiedotettu seurakäyntien ja muun yhteydenpidon yhteydessä.
Tiedotamme seuroja ja harrastajia osallistumismahdollisuuksista valtakunnallisiin tapahtumiin.	Seuroja on kannustettu osallistumaan valtakunnallisiin tapahtumiin. Alueelta on ollut osallistujia Folklandialla, Ramppikuumeessa, Nuori Kulttuuri –tapahtumissa sekä Pispalan Sottiisissa.
Järjestämme harrastustoimintaa.	Luova lava -teatteriryhmät Porissa 8–12-vuotiaille ja 12–15-vuotiaille. Vuoden aikana yhteensä 43 harrastajaa. Luova lava -teatteriryhmät Tampereella osana Tampereen Lupa Harrastaa Lupa Liikkua –toimintaa Linnainmaan, Pohjois-Hervannan ja Wivi Lönnin kouluilla. Osallistujia vuoden aikana yhteensä 63 harrastajaa.

Tavoite: Luomme ja tuemme uusia harrastustoiminnan muotoja nuorisoseuroissa

Toimenpiteet	Toteuma
Toteutamme Luova lava -leirejä yhteistyössä seurojen kanssa.	Luova lava -leirejä järjestettiin yhteistyössä kolmen alueen seuran kanssa, näille leireille osallistui yhteensä 45 lasta. • 3.–7.6. Liedon Nuorisoseura • 3.–7.6. Narvan Tähti Nuorisoseura • 10–14.6. Suttilan Nuorisoseura Lisäksi ainakin kaksi seuraa järjesti itsenäisesti Luova lava –leirit.
Avustaminen AVI-hakemusten kanssa.	AVI-rahoituksesta on tiedotettu seuroille. Paikallisseurojen kanssa yhteistyössä järjestettyihin Luova lava –leireihin saatiin yhteensä 2200 € avustus Länsi- ja Sisä-Suomen AVI:lta ja Lounais-Suomen AVI:lta.
Avustamme Kansalaisfoorumin tukien kanssa.	Kansalaisfoorumin tuesta on tiedotettu ja on autettu seuroja hakemaan sitä.
Siirrämme aluetoimiston tuottamaa kerhotoimintaa jäsenseurojen toiminnaksi.	Tampereen kolme Tempoa Tenaviin –ryhmää siirrettiin Tampereen nuorisoseuran toiminnaksi.

Tavoite: Nuorisoseurojen rooli merkittävänä harrastustoiminnan asiantuntijana kasvaa

Olemme mukana alueen harrastustoiminnan verkostoissa.	Olimme mukana Tampereen kaupungin Lupa Liikkua Lupa Harrastaa –verkostossa ja Porin Yhteisötalon järjestöverkostossa (kesäkuuhun 2024 saakka).
---	---

6. Yhteisölliset tapahtumamme nostavat esiin taiteen ja kulttuurin harrastajia

Tavoitteet:

- Nuorisoseurojen tapahtumat tarjoavat harrastajille motivoivia ja tavoitteellisia esiintymis- ja osallistumismahdollisuuksia.
- Laadukkaat tapahtumamme vahvistavat nuorisoseurabrändiä.
- Syvennämme verkostomaista ja joukkoistettua tapahtumatuotantomallia.
- Tapahtumat vahvistavat harrastus- ja järjestötoiminnan vetovoimaa.

Toimenpiteet	Toteuma
Järjestämme Ramppikuume-Valtakunnalliset nuorisoteatteripäivät Kankaanpäässä. Tapahtuma tukee nuorten teatteriharrastamista.	Aluetoimisto oli tuottamassa valtakunnallista Ramppikuume –tapahtumaa Kankaanpäähän yhteistyössä Kankaanpään kaupungin ja Kankaanpään Nuorisoseuran kanssa. Toiminnanohjaaja Minna-Reetta Kokkaliarin työpanos (2kk).
Järjestämme Kalkkareitten Kulttuurikeikka –tapahtuman	Tapahtuma ei toteutunut vähäisen osallistujamäärän vuoksi.

Tarvasjoen nuorisoseurantalolla yhteistyössä seurojen kanssa.	
Osallistumme jäsenseurojen juhliin.	Osallistuimme 12.10. Pitkäljärven nuorisoseuran 120-vuotisjuhliin.
Valtakunnalliset tapahtumat näkyvät myös alueellisissa tapahtumissa.	Valtakunnallisia tapahtumia on markkinoitu alueellisesti järjestetyissä tilaisuuksissa.

Hallinto ja henkilöstö

Tavoitteet:

- Organisaation tarkoituksenmukaistamisprosessi tukee tavoitteidemme toteutumista.
- Uudistettu organisaatio toimii ja henkilöstö saa tarvitsemansa tuen.
- Hallituksen työskentely tukee operatiivisen johdon työskentelyä.
- Johtaminen on tasalaatuista ja mukaan ottavaa.
- Nuorisoseurakokous tavoittaa laajan joukon jäseniä ja lisää nuorisoseuralaisten osallisuutta.

Toimenpiteet	Toteuma
Kannustamme alueen seuroja osallistumaan Nuorisoseurakokoukseen.	Nuorisoseurakokoukseen osallistui yhteensä 20 henkilöä 11 alueen eri seurasta.
Osallistumme valtakunnallisille työntekijäpäiville kontaktitapahtumana.	Toiminnanohjaajat eivät osallistuneet työntekijäpäiville.
Aluetyötä tekevät toimihenkilöt kokoontuvat kausittain Seuraajapäiville.	Osallistuttiin alueellisen nuorisoseuratyön kehittämispäiville 14.3. ja 21.–22.8. Teams sekä 12.12. Tikkurilassa.
Aluetoimisto on osa Tampereen toimipisteen tiimiä. Järjestämme yhteistä tyhy-toimintaa.	Osallistuttiin Tampereen toimiston tyhy-päiviin 23.4. ja 14.11. Ja järjestettiin työntekijöiden joulupuurotilaisuus 11.12.
Osallistumme valtakunnallisiin tapahtumiin.	Molemmat toiminnanohjaajat osallistuivat 12.–13.1. Folklandia- ja 13.–16.6. Pispalan Sottiisi –tapahtumien järjestelyihin.
Henkilöstö 2024	• Tiina Koskinen toiminnanohjaaja 31.8. / koordinaattori 1.9. • Minna-Reetta Kokkaliari toiminnanohjaaja, työsuhde päättynyt 6.9.2024 • Johanna Tulonen koordinaattori 4.11.2024 alkaen Aluetoimisto työllisti 9 ohjaajaa, joista alle 29 v. nuoria 3. Työntekijävaihdokset sekä henkilöstöön kohdistuneet lomautukset vaikuttivat mm. alueellisten seurakäyntien määrään ja Knoppi-koulutukseen siirtymiseen.

Talous ja varainhankinta

Tavoitteet:

- Taloutemme kivijalat ovat vakaalla pohjalla.
- Vahvistamme hanketoiminnan kattavuutta.
- Taloudenseuranta on ennakoivaa.
- Konseptuimme ja pilotoimme yksityistä varainhankintaa .

Toimenpiteet	Toteuma
Laskutamme jäsenmaksut.	Jäsenmaksutuotto 26 579 €. Jäsenmaksutuotto oli 8,5 % pienempi kuin vuonna 2023 (29 050 €).
Alueella käynnistetään hanketoimintaa, joka laajentaa alueen toiminnan rahoituspohjaa.	Länsi- ja Sisä-Suomen AVI:ltä haettiin ja saatiin Nuorten alueellisen ja paikallisen toiminnan kehittämisen -avustuksesta rahoitus Luovat rakentajat –hankkeelle vuodelle 2025.
Haemme avustusta Kalkkareitten Kulttuurikeikan toteuttamiseen.	Avustusta ei saatu Liedon Säästöpankkisäätiöltä tapahtuman järjestämiseen Tarvasjoella.

Viestintä ja vaikuttaminen

Tavoitteet:

- Viestintämme rakentaa vahvaa nuorisoseurabrändiä.
- Viestintämme on suunnitelmallista, osallistavaa, monikanavaista ja arvojemme mukaista.
- Viestintämme tavoittaa laajasti yleisöjä.
- Vaikutamme nuorisoseuratoiminnan edellytyksien kannalta keskeisiin kysymyksiin oikeilla foorumeilla.

Toimenpiteet	Toteuma
Julkaisemme sähköisen Aluesanomien jäsenlehdessä kaks kertaa vuodessa. Lehden painopiste on alueen seurojen jutuissa.	Aluesanomien 1/24 julkaistiin toukokuussa, lehden aiheita olivat Nuorisoseurakokous, Nuorisoseuraviikko, Visuveden nuorisoseuran toiminta, Ramppikuume, toimihenkilöesittely, Ruskon kesäteatteri, Kosken TI nuorisoseuran toiminta, Leader-rahoitus, Pispalan Sottiisi, paikallisseuraesittelyssä oli Pyhämaan Kajastus Nuorisoseura. Pääkirjoituksen teki Lousteen Petra Mäkeläinen. Aluesanomien 2/24 julkaistiin joulukuussa, lehden aiheita olivat uuden pääsihteerin ja L-S koordinaattorin esittely, uusien loustelaisten esittely, Tanssiryhmä m:t, Tahdittomien Nordlek-osallistuminen, Pitkäjärven nuorisoseuran 120v juhla, Muroleen ja Kekkosen nuorisoseuran 115v juhlat, kestävä kehityksen ohjelma, teatteri Läävä, TRADI, toimihenkilöesittely, paikallisseuraesittelyssä Tähti Nuorisoseura. Pääkirjoituksen teki Lousteen Oiva Saukkosaari.

Lisäämme aktiivisesti tunnettuuttamme: viestimme aktiivisesti sosiaalisessa mediassa sekä perinteisiä viestintäkanavia myöten toiminnastamme ja sen vaikutuksista viestintäsuunnitelman mukaisesti omalla alueellamme.	FB: 290 seuraajaa (muutos vuoteen 2023 +21 seuraajaa) Instagram: 348 seuraajaa (muutos vuoteen 2023 +69 seuraajaa)
Hyödynnämme viestinnässämme moninaisia nuorisoseuratarinoita.	Alkuvuodesta julkaistiin kuukausittain yhden nuorisoseuralaisen esittelyn somessa. Esittelyiden julkaisua ei jatkettu syksypuolella työresurssin puutteen vuoksi. Alueellisia tunnustuksia saaneet on esitelty alueen viestintäkanavissa. Instagramissa ja Facebookissa sekä kuukausitiedotteessa on mainostettu aktiivisesti paikallisseurojen tapahtumia.
Huomioimme viestinnän sisällöissämme nuorisoseurakentän moninaisuuden käyttämällä viestintäkanavia monipuolisesti.	Yhteyttä jäsenseuroihin pidetään kasvokkain tapaamalla, puhelimitse, tekstiviestitse, Whatsappin kautta, sähköpostilla, sosiaalisen median kanavilla (Facebook ja Instagram), kuukausitiedotteella, Aluesanomilla sekä verkkosivujen kautta. Lounais-Suomen alueelle perustettiin seurojen yhteinen Whatsapp-ryhmä. Vuoden Hermanskaksi valittiin Marja-Liisa Rantala Hämeestä, hänestä oli juttu Nuorisoseurat-lehdessä. Kansantanssiryhmä Tikin 20-vuotis juhluvuodesta oli juttu Nuorisoseurat-lehdessä. Tamperealaisten nuorten teatteriryhmä Läävän toimintaa esiteltiin Nuorisoseurat-lehdessä.
Julkaisemme 11 alueellista uutiskirjettä vuodessa.	Kuukausitiedote julkaistiin 11 kertaa vuoden aikana, keskimääräinen avausprosentti on 48 %. Kuukausitiedotteella on 356 tilaajaa.
Päivitämme kotisivuja ja ylläpidämme niiden saavutettavuutta.	Sivuja päivitetään ja pidetään ajantasaisina. Uutisten määrä vuonna 2024 86 kpl.